

Abone Seraiti  
DAHİL İÇİN HARIÇ İÇİN  
Seneliği : 1400 kuruş Seneliği : 2700 kuruş  
Altı aylığı : 800 " Altı aylığı : 1500  
Üç aylığı : 450 " Üç aylığı : 850  
Nüshası her yerde 5 kuruş

# YARIN

[ Çiftçi, İşçi ve Esnafın haklarını müdafaa eder Lâik Cümhuriyetçi gazete ]

İdarehane  
İst. Ankara caddesinde Telefon Santral : İst.  
dairei mahsusa Başmuharrir: No. 24317  
Telgraf İst. (YARIN) Tahrir müdürü ve idare  
Posta kutusu İst. 395 müdürlüğü : No. 24316  
Gönderilen evrak iade olunmaz

## Istanbul bir afete uğradı!

Bir neferin şıryanı kesildi, bir nefer bayıldı, birine elektrik cereyanı çarptı, bir çocuk ezildi. Yetmiş dört ev, yedi dükkân yandı. Binlerce halk sokaklara döküldü!

### Dünyanın Dostları Ve Yeni Düşmanları

Yazan: Naci İSMAIL

Alman buhranı, sermayenin kıymetini kaybettiğini gösterdi. Sermaye, her teklif karşısında boyun eğen bir meta mahiyetinde görünmeğe başladı. Çünkü, paranın lisana gelerek emirler verdiği devirlerde yaşamıyoruz. Belki, 20 milyon işsize iş bulmak meselesinin ortaya attığı bir tez önündeyiz: İnsanın gıda, ikametgâh ve iş hakları da tabii haklardandır!

Cihan diplomasisi, bu yeni "Tabii hak"ın cemiyete uygun şeklini aramağa başladı. Filhakika, içtimai sigortalar, işsizlere nisf yevmiye vermek gibi ilk teşkilât vardı. fakat, bu iptidai teşkilâtın yirmi milyon işsizi idare etmesine imkân yoktu.

Sonra, işsizlik de ilerlemeğe, ziraî sahalarda da istila etmeğe başladı. Şimdi,

A — Ya Hıristiyanlık ve ihtilâli kebir gibi bir mazlumlar isyanını beklemek,

B — Veya bugünkü cemiyete yaşamak hakkını vererek ilerlemek icap ediyordu. Bunun için ise, paranın eski müvazene vasıtasını yapacak yeni bir vasıta bulmak mecburiyeti vardı.

Eski içtimaiyat, komunizmi ileri sürmüştü. Halbuki, Rus tecrübesi gösterdiği, ferdiyeti yaşıyan idare sisteminin yaşamak kabiliyeti yoktur. Stalinin son nutku, bolşevizmi dünya zihniyetinden çıkardı.

Son İngiliz-Amerikan-Alman itilâfi, herkese iş bulmak için:

1 — Dünyanın hayat pahalılığını azaltmak.

2 — Dünya idhalât ve ihracatını dünyanın istihlâk nisbetine göre tanzim etmek.

3 — Dünya sermayesinin bu müvazeneyi ihlâl etmemesi için bir sermaye enternasyonalı tesis eylemek.

4 — Sermaye enternasyonalının tesisine kadar devlet kredileriyle mali, ziraî ve sınaî müesseseleri himaye etmek gibi her biri başlı başına birer inkılâp ifade eden meselelerin kabullerinden başka bir çıkar yol olmadığına karar verdi.

Bu sistem sayesinde: — %50 nisbetinde hayat pahalılığını doğuran teslihatta nihayet verilmek.

B — Cihan sanayiindeki rekabeti ortadan kaldırarak istihlâke müstenit bir istihlal teşkilâtı yapmak.

C — Bugünün müflis ser-

(Devamı 5 inci sahifede)

Meclisteki istizah takriri

### Celse zabıtları

—27—

kapısı açmak itibarile cemiyetten de hali değildir. Matbuat hürriyeti, tapındığımız ve uğrund mücadele ettiğimiz diğer hürriyetlerle beraber aynı safta sayılmıdır. Ancak, bu hürriyet herkesin vicdaniyatı üzerinde müsbet veya menfi tesirler yapmak ve bu tesirat dolayisile meddihyat ve maneviyatı müteessir (Devamı 4 üncü sahifede)

### Amerikalı misafir tayyareciler

## Bebekte ziyafet!

Tayyareciler fıtalarla gezdiler ziyafet neş'eli geçti!



Misafir tayyareciler Bebek ziyafetinde

Nev-York-Istanbul seferini bir hamlede yapmış olan Amerikalı tayyareciler M. Boardman ve M. Polando şereflerine bugün Boğaziçinde bebek bahçesinde denizcilik spor heyeti tarafından mükemmel bir müsamereler verilmiştir.

Saat 18 de motörlerle bebek koyuna gelen misafir tayyareciler halkın

candan ve coşkun tezahuratı ve "yaşa" avazeleri arasında karaya çıkmışlar ve kendilerine genç sporcular tarafından bukletler takdim edilmiştir.

Müteakiben tayyarecilerin önünde, bilûmum denizcilik kulüplerinin iştirakile fıtalarla bir resmi geçit yapılmış (Devamı 2 inci sahifede)

### 5 saat devam eden facia

## Dün Istanbul yine bir yangın afetine uğradı!

Yangın kasten çıktı ve bir takım kazalar oldu



Dünkü yangın akınından iki feci manzara

Dün yine Istanbul feci bir yangına uğradı ve yine yüzlerce ev yandı, binlerce insan sokaklara döküldü. Bu feci yangın tafsilâtını yazıyoruz.

İkinci yeni sokak Yangın teşvikiyede Mura-

diye mahallesinde ikinci yeni sokaktan başlamıştır. Yangın başladıktan sonra hiç tevessü tehlikesi göstermemişken birdenbire hâdis olan bir vaziyette bir kaç koldan tevessü ederek (Devamı 2 inci sahifede)

### Bütün dünyanın dinlediği nutuk

## Yarın işler düzeliyor!

Bir milletin felâketi diğer milletler için nimet olamaz

Berlin, 5. (A.A.) — Dün akşam Başvekil Brüning telisiz telefonla Almanyanın vaziyeti hakkında mühim bir nutuk söylemiştir. Başvekil nutkunda ezcümle demiştir ki: "Milyarlara marka balığ olan kısa vadeli ecnebi kredilerinin çekilmesi iktisadiyatımız için tehlikeli bir kan ziyarı teşkil etmekte isede bu buhrandan gayet mühim netice hasıl olmuştur. Bu netice şudur: Bir milletin felâketi di-

ğer milletler için nimet olmaz. Bunun içindirki bundan altı hafta evelki beyanatımda dünya refahının ancak barbi umumide düşman bulunlar tarafından müsterek felâketin icap ettiirdiği müessir tedbir alınmasına mütevakkif olduğumu söylemiş ve Alman-Fransız münasebatının müstakbel inkişafının ehemmiyetini tebarüz ettirmiştim. Kat'i amillerin mütezayit icabatı neticesinde ve (Devamı 2 inci sahifemizde)

## Dava Hücumu!

Adliyenin davası sukut etti!

Belediyenin davası Ağırceza sevk edildi

Maliye vekâleti tarafından, bir teklizin neşrolunmaması dolayisile açılan dava dün ikinci ceza mahkemesinde intaç olunmuştur.

Gerek sabık mes'ul müdür Süleyman Tevfik, gerek hâlen mes'ul müdürümüz Bühranettin Ali B. ler mahkeme de, bu teklizin neşrolunduğunu isbat ettiler. Bu suretle Maliye vekâletinin davasının sukut ettiği tebliğ edildi.

Şehremanetin davası Şehremaneti tarafından, bir hastanın hastaneye kabul edilmemesi dolayisile yazılan (Devamı 2 inci sahifede)

### Yarınki maç

Romanyalı bu sefer de kazanacak mı?



Melikle çarpışacak olan Romanyalı boksör

Bu cuma Taksim stadyumunda şehrimizde bugüne kadar görülen boks maçlarının en heyecanlısı, en şiddetlisi (Devamı 5 inci sahifede)

### Sergiye rağbet çok fazla

Galatasarayda açılacak olan yerli mallar sergisi için yapılmakta olan hazırlıklar devam ediyor.

Sanayi Birliği bu mesele ile yakinen meşgul olmaktadır. Dün de Birlikte bu husus için bazı müzakerat cereyan etmiştir.

Bu sene sergiye rağbet fazladır ve müracaatların fazlalığından hemen hemen yer bulunmamıştır.

### Bugün

Yeni ve nefis bir romana başlıyoruz!

### KIRIK KALPLER

Bu yeni edebî romanımız karilerini emsalsiz bir heyecanla sarsacaktır.

Bugün 3 üncü sahifemizde okuyunuz.

### Ticaret ve Sanayi Bankası vaziyeti

## Yem borusu mu?

Tacirlerin telâş ve heyecanının önüne geçmek lâzımdır

Ticaret ve Sanayi Bankasının vaziyeti hâlâ meşküliyetini muhafaza etmektedir.

Bankanın yeniden faaliyete geçip geçmeyeceği hakkındaki haberler bir şayia olmaktan kurtulamamıştır.

Banka idare heyetinin İş ve Ziraat Bankaları ile temas ederek vaziyetlerini ıslâha gayret ettikleri noktasında da kat'i bir safha yoktur.

Dün tacirler arasında şa- Açılıp açılmıyacağı bir yılan hikâyesine dönen Ticaret ve Sanayi Bankası

vaziyeti, tanzim edilen mukavelelerin tasdiki için Ankara ve Ceneve gönderilmesi üzerinde idi.

Banka vaziyetinin böyle

sarih bir şekilde tebliğ olunmaması Ticaret ve Sanayi Bankası ile münasebatı olan tacirler müşkil vaziyette bira (Devamı 5 inci sahifemizde)

### İhtilâf devam ediyor

## 800 kunduracı feshe imza verdiler!

Sami Bey, biz kabadayılık değil hakkımız için çalışıyoruz, diyor!



Feshi için (800) imza toplayan Kunduracılar cemiyeti

Kunduracılar cemiyetinin etrafındaki dedikodu devam ediyor. İkinci bir cemiyet kur-

mağ çalışanlar faaliyetlerine devam ediyorlar ve esnafın (Devamı 5 inci sahifede)

### Günün Meselesi

## Akşamın gençliğe hakaretiamiz makalesi

İstedikleri âlim gazeteciler bu âlim müsveddeleri, söylediklerini bilmeyen bu adamlar gibi midir?

Akşam gazetesinde Necmettin Sadık Beyin (Madde ve İnsan) sernameli bir başmakalesini okuduk. Bu makale, mahiyeti itibarı ile memleketin seviyesinin tahlili gibi görünüyor.

Necmettin Sadık Beyden böyle bir mevzu etrafında daha etraflı ve manalı makale beklemek haksız olmazdı.

Ancak görülüyor ki bu zatın ilmi vukufları da şahsiyeti ilmiyesi gibi iflâs etmiştir.

Bu makaleyi tenkide lâzum görmemiş, bizde ki hüviyetlerin sabun köpüğü gibi zamanla sönüp gidecek kadar çürük olduğunu anlatmak içindir.

Kelime kelime ve cümle cümle (Devamı 5 inci sahifede)

# 5 saat devam eden facia

## Dün İstanbul yine bir yangın afetine uğradı!

(1 inci sahifeden devam)  
bir afet halini almıştır. Dün Teşvikiyenin uğradığı bu felâket İstanbul başından nadiren geçen vak'lerden biridir.

Yangın Haşım Beyin evinin üst katından çıkmıştır.

Henüz polis tahkikatı bitmemiş olmasına rağmen yangını esbabı zuhuru anlaşılmıştır.

### Yangın neden çıktı?

Haşım Bey ve ailesi dün evden çıkmışlar, ve evde yalnız hizmetçiyi bırakmışlardır.

Hizmetçi de işlerini bitirdikten sonra yapılması icabeden üstüü hazırlamış üst kata çıkmıştır. Evde ütü elektrik prizleri ile idare edildiği için hizmetçide bermutat elektrigi açmış fakat ne sebeple olduğu anlaşılmadan elektrik kontak yapmıştır.

Hizmetçi kontakta sonra tavanın ateş almasından ürkerrek söndürmek için çalışmış fakat muvaffak olamamış ve: — Yangın var! Yangın var! diye haykırmıştır.

Komşular pencerelere ve kapılara koşmuşlar, fakat ancak hizmetçi kendini daradarak sokağa atabilmiş zira yangın mübilyeye sırayet ederek evin her tarafını istilâ etmiştir.

Evin korkunç bir şekilde yanmağa başladığı görülünce telefonlarla etfaîyeye haber vermişlerdir.

### İtfaiye yetişiyor

Yangın başladıktan 20 dakika sonra İtfaiye yetişmiş ve derhal tedabir alınarak su sıkılmağa başlamıştır. Fakat tam bu sırada İstanbulun ezeli derdi olan su meselesi öne çıkmış ve yine su borularında su kalmamış İtfaiye eli kolu bağlı kalmıştır.

Yangın saat tam on birde başlamış olduğuna göre bir buçukta sular kesilmiştir.

Bu susuzluk (15) dakika devam etmiş ve arızölerle su getirilmiş ise de birdenbire İtfaiye lâi bir hal alan yangına ve ahşap evlerin birer çira gibi yamasına kâfi gelmemiştir.

### Yangının istilâsi

Yangın bu sırada üç kola ayrıldı ve bir taraftan Kâh-tane caddesine diğer taraftan bayır sokağına sırayet etti.

İtfaiye bu ansız istilâ karşısında fevkalâde mesai sarfederek yangının önüne geçmek için bombalarla bir kaç yerde evleri yıktılar.

Tekrar su geldikten ve teşvikiyeye camisindeki sahrıçlerdeki suların da istifade olunduktan sonra biraz yangının önüne geçmek kabil olabilmmiştir.

### Bir nefer bayıldı

Yangın arasında bulunan bir İtfaiye memuru mesainin ve sıcağın tesiri ile bayılmış ve derhal sedye ile tedaviye alınmıştır.

### Elektrik cereyanı

Bu sırada bir evde faaliyette bulunan İtfaiye memurlarından biri de yanlışlıkla elektrik tellerine takılmış ve cereyandan ölüm tehlikesi geçirdikten sonra kurtarılmıştır.

### Gelenler

Yangının bu vüs'atını haber alan Polis müdürü Ali Rıza, müddeiumumi Kenan ve muavini Cemil Beylerle polis merkez memuru, merkez mürettebatı ve bazı memurlar yangın mahalline gelmişlerdir. Müddeiumumi tahkikata

başlamış ve hâdisenin şekli vukuunu tamik etmiştir.

Yangın çıkan ev, bütün eşyası ile bir cöp bile kurtarılmadan yanmış, diğer felâketzedeler de ancak zaruri eşyasını kurtarabilmıştır.

Bağrıyan, ağhyan, bağır- ran ve bayılanlarla bir taraftan meşgul olunurken mahşeri kalabalıkta 765 numaralı bir hususi otomobilde bir çocuğu ezmiştir.

Bereket versin çocuğun yarası hafiftir. Şoför tevkif edilmiş ve bu hususta da ayrıca tahkikata bağlanmıştır.

Yangın birde başlamış ve saat altıya kadar devam etmiştir. Bu suretle bu facia 5 saat devam etmiştir.

Yangının ilk susuzluk safhasına kadar (50) yi mütecaviz ev yanmıştır.

Yanan evlerin arasında kâğır olanlar da bulunuyordu.

### Kayalar

Yangın esnasında bir nefer pencereye elini vurmuş ve şıryanı kesildiği için çok kan zayı etmiştir, nefer derhal hastaneye nakledilmiştir. Yangının esnasında yukarıda saydıklarımızdan başka bir takım ufak tefek kazalar daha olmuştur. Ancak henüz tespit olunamamıştır.

### Yanan evler

Yanan evlerin miktarı kat'isi henüz malûm değilse de 74 ev ve 7 dükkân olarak tespit edilmiştir.

Zarar ve ziyan miktarı henüz malûm değildir. Fakat yine tahmine nazaran bir kaç milyon liraya balığ olmaktadır. Fırncı Haşım Beyin evi kapalı bir halde tamamen yanmıştır.

### Yangın nerede durdu?

Yangın (Güzin) apartımına dayanmış ve burada İtfaiye olunmuştur.

Arka sokaktan gökpınar sokağına kadar dayanmıştır. Bu akşam tahkikat neticele- necektir.

### Felâketzedeler

Felâketzedelerin bir çoğunun eşyası nezaret altında cami içine nakledilmiş ve başlarına asker ikame edilmiştir.

Bu sırada dört hırsız yakalanmıştır. Eşya içinden çalarken cürmü meghut halinde yakalanan bu hırsızlar kara-kola sevk edilmişlerdir. Felâketzedelerden birçoğları sokaklarda kalmışlardır..

Çocuklarını arayan ve tuvukları köpekleri arayan birbirini kaybedenlerin fer-yadı figanı yangın mahallini daha hazin bir hale getirmiştir.

### Yardım

Bu vaziyet karşısında haber aldığımızı göre Hilâliah-mer ve Belediye felâketzede lere yardım için tedabir ittihaz etmişler ve cadılar vermişlerdir.

Yangın mahalli kordan altına alınmıştır. Tahkikat ve taharriyat devam etmektedir.

### Geç vakit

Geç vakit nöbetçi polisten aldığımız malûmata göre yangında nüfusca bir ziyat yoktur.

### Bir askeri tayyare düştü

Bourges, 4 (A. A.) — Bir askeri tayyare burada düşmüştür. Plot ile makinist kömür haline gelmişlerdir.

# ŞEHİR HABERLERİ

## Vehbi B. Bir ay müddetle mezun

Ticaret odası kâttibi umumisi Vehbi Bey cumartesi gününde itibaren başlamak üzere bir ay müddetle mezuniyet almıştır. Vehbi Beye, mezuniyetinin hitamina kadar oda reportörü Hakkı Nezih Bey vekâlet edecektir.

### Son hafta ihracat

İstanbul mıntikasının son hafta zarfındaki ihracat şu mikrarı gösteriyor:

İç fındık 452 çuval, kuş yemi 538 çuval, Tiftik, 60 sandık, yapığı 253 balya, afyon 60 sandık Mısır 1500 çuval.

## Amerikalı misafir tayyareciler

(Birinci sahifeden devam) tur. Geçit resmi çok muntazam ve parlak olmuştur.

Bilâhare denizcilik heyeti Reisi Ekrem Rüştü Bey İngilizce olarak karşı atideki kısa hitabeyi irat etmiştir?

"İstanbul mıntakası denizcilik heyeti reisi sıfatile Amerikalı hava kahramanları "Boardman", ve "Polando", yu selâmlamakla büyük bir bahtıyarlık duyuyoruz. Türk sporcuları, muhteşem misafirlerimizi aralarında görmekte ve büzaferiniz alkışlamakla pek mesrûrdurlar. Size cümlemiz büyük ve güzel taliter ve gereflî muvaffakiyetler dileriz.."

Müsamere geç vakte kadar devam etmiştir. Müsamerede Amerika sefiri ve T. İ. C. I. İstanbul mıntakasına mensup azalar ve muhtelif klüplerin azaları ve daha birçok davetli yevat hazır bulunmuşlardır.

Bebek bahçesi Türk ve Amerikan bayraklarla süslenmiştir.

Mebek halkı namına misafirlerlere bir poket takdim edilmiş ve ayrıca her spor kulübü birer poket vermiştir. Eğlence sekiz buçuğa kadar devam etmiş ve misafir Amerikalılar bilâhara Parapalasa avdet etmişlerdir.

Tayyareciler bundan sonra refakatlerinde kimse bulunmadığı halde hususi bir gezinti yapmışlar ve geç vakit otellerine çekilmişlerdir.

Tayyareci misafirlerimizin bugünkü gezintileri hakkında bir programları yoktur. Ancak ikindiye doğru İstanbulun muhtelif semtlerini dolmaları muhtemeldir.

## Trabzonda fındık mahsulü

Trabzon 4 (A.A.) — Fındık mahsulü toplanmağa başlandı 15 güne kadar piyasaya arz edilecektir. Bu sene fındık rekoltesi noksandır. Aylardan beri yağmura mühtaç olan mahsulat için çok faydeli yağmurlar yağmıştır.

## Bizden söylemek

Kadınlar, erkeklerden ziyade erkek olmağa başladılar. Her yerde ve her meslekte kadın erkeklerle yarış ediyor.

Fakat son zamanlarda Galata dere beylerini andıran, eli silâhlı başı külahlı kadınlar da çoğaldı. Önce, erkek kartusını döverdî, şimdi kadın er-

keğe bıçak ve tabanca çekiyor.

Bu vaziyet karşısında kadınlardan korkmayan erkekler günün birinde parmakla gösterilecek. biz bu kanaattayız sen.

İster dinle, İster dinleme

## Tütün, sebze, yaş yemişlerde

# Ihracat azaldı!

## Mısır gümrüğü arttırınca ihracatımız da düşmüştür

Ihracat ofisi 1931 senesinin ilk üç ayı zarfında Mısır'a yaptığımız ihracatımız hakkında bir istatistik yapmıştır. Vaziyet şudur:

Mısır hükümeti gümrük istatistiklerine göre, (1931)in ilk üç ayında yaptığımız ihracat 166216 Mısır lirasıdır.

(1930 da 39107 Mısır lirasıdır.)

Bizim gümrük istatistiklerine nazaran, 1931 deki ih-

racatımız sse 1450558 Mısır lirasıdır. (1930 senesinin ilk üç ayında 2301431 Mısır lirasıdır.)

Ihracatın azalmasındaki amil, Mısır hükümetinin gümrüklerde yaptığı tadilatır. Bilhassa, tütün, kereste ve yemiş ve sebze resimleri arttırılmıştır.

Meselâ her iki senenin tütün ihracat rakamları 815,669 ile 534,994 lirayı gösteriyor.

## Oda azasının hakkı huzuru hakkında bir şey yok

Dünkü Akşam gazetesinden biri Ticaret odası içtimalarına iştirak eden heyeti idare ve meclis azasının devlet bütçesinde para aldıkları hak huzurlarından mahrum

birakılacaklarını yazıyordu.

Bu hususta Ticaret odası muhafilinde yaptığımız tahkikat ise, böyle bir karardan mekûmattar olmadıkları merkezindedir.

## Bütün Dünyanın dinlediği nutuk

(Birinci sayfadan devam) bütün manialara rağmen zaruri olmaya başlayan bu mülâhazalar Paris, Londra ve Berlin mülâkatlarını tevli etmişlerdir.

Yarın akşam İtalyan hükümetinin davetine icabetle Hariciye nazirle birlikte Romaya gideceğim. Pariste başlanılan noktayı nazar teatisine Fransız nazirlerinin Berlini ziyareti esnasında halisane neticeleri nihayetinde devamlı ve beynelmilel teşriki mesayi elde etmek ümidinde bulunduğumuz yol üzerinde bittabi ilk adam olacaktır"

Bu gibi mülâkatların ilk neticeleri ile acil ihtiyaçtan doğan ümitler arasında da daima acı mesafeler bulunacaktır. fakat ilk İnkisarı hayal bizim intihap ettiğimiz ve yegâne safi ümitler veren yolda Almanyanın azimkârane yürüme kararını felce uğratırsa bu çok şayanı teessüf olur. Başvekil Londra konferansının neticelerini izah ederek demiştik:

Bu konferans vasi bir malî müzaheretle müncer olmamıştır. Büyük bir harici istikraz akti de imkânsızdır.

Binaenaleyh Almanya şimdilik bizzat kendi vesaitile için içinden çıkmak mecburiyetindedir. Hükümetin bu vaziyetle müfrit milliyetçilik arasında hiç bir münasebet yoktur.

Almanya'da Çinlileri taklit edemeyiz çünkü gerek siyasi gerekse ticari sahalarda Alman iktisadiyatı hariç ile sıklıkla teşriki mesaiye bulunmak mecburiyetindedir.

Birining maliyenin islahız için hükümet tarafından ittiha olunan tedbirleri hulâsa ederek demiştik:

"Yarıdan itibaren emtea ve para Alman ikti-

sadiyatında normal olarak tekrar tedavüle başlayacaktır, buna şimdî lüzum vardır. Bu, itimadın tesisi için zaruridir. Ecnebi memleketler vahim anlarda Almanyanın kendisini topladığı görüşlerse beynelmilel müzakeratın bize beynelmilel iktisat aleminde muntazam menbalar temin etmesini bekliyoruz.

İktisat buhranını atlattık için bu millete ait bütün kuvvetlerin müştereken çalışması icabeden bu zamanda memleket dahilinde Almanyanı yıpratmak siyasi mücadeleler durmalıdır. Prusya diyet meclisinin feshi hakkındaki rey'tama dair ne düşündüğümü soracak olursanız size ancak şunu diyebilirim ki: Beni her halde rey sandığının başında görmeyeceksiniz. İktisadi ve siyasi islahat için bütünlerin itiladını icabettiren bir anda bulunuyoruz, bu suretle İtalya Almanya milletleri arasında layık olduğu mevkii ve müsavati ve emsalsiz buhranın beşeriyete yüklediği muazzam meseleleri yakında hal ve tesviye bütün kuvvetini sarfedebilir.

Dava hücumu (Birinci sahifeden devam) bir yazıdan gazetemiz mes'ul müdürü Süleyman Tefvik başmuharrir Arif Oruç B. ler aleyhine açılan dava dün ikinci ceza mahkemesinde intac olunacaktır. Heyeti hakime, iddia olunan cürme temas eden maddi kanuniyede cezanın müntehasatın edilmediği için, bu hususta bir karar vermeyi salâhiyet harici görmüş ve dava evrakının ağır ceza mahkemesine sevk edilmek üzere müddeiumumilîge verilmesini kararlaştırmıştır.

## Dava hücumu

Bunlara mukabil erkek olacak kadınla başında da Nezih Muhittin, Lâife Bekir, Nakiye Hanımlar gelirdi. Bir cünbüstür kopardı amma nerede bu zavatta o tali!

## Erzincan ipekböceği mektebi

Ankara, 5 (A.A.) — Erzincan ziraat mektebi o muhitte dutçuluk ve ipekçilik ehemmiyetine binaen ipek böceği mektebi olarak bu seneden itibaren faaliyete geçecek ve muhitindeki ipek böceği sanayinin inkişafına çalışacaktır. Mezkûr mektebin müdürlüğüne Edirne ipek böceği mektebi müdürü Faik Bey tayin edilmiştir.

## Siyasi Takvim

Kız çıkma modası İnegöl Posta müvezzil Şevki Efendinin askerlik şubesinde muayenesi yapılırken foyası meydana çıkmış, kız olduğu anlaşılmış.

Bunda fevkalâdelik yok. Bu güne kadar böyle oğlan ekip kız çıkan epice var.

Şevki Efendiye artık Şevkiye Hanım demek doğru olacaktır.

Posta memurluğu bir kadın için epeyce ağır olmasa gerek. Kadın zaten aylarca Posta paketi gibi karını taşımaya alışkın halkedir. Onun için bir posta çantası sirtlonmak bittabi ağır olmaz.

Bu işte az buz değil epice maharat var.

Erkek rolünü bu kadar muvaffak becerebilmek doğrusu her babayığitin kârı değildir.

Şu hâdiseye bugün için imrendik. Hani şöyle matbuatta bir kız olma modası başlasa değme keyfine!

İlk kız çıkacaklar aklımıza geliyor! Falih Rifki ismi Rifkiye olur ve hemen konselitçi Asaf ile evlenirdi. Mes'ut bir çift olurlardı.

Peyami Safa kadın çıkarsa Zekeriyaya evlâtlık olurdu.

Hikmet Feridun kız çıkınca İskender Fahrettine varır ve güzel bir kına gecesi yaparlardı.

Selâmi İzzet kız olsaydı podra ve allık sürmekten imanı gevrirdi.

Yunus Nadi kadın çıkarsa uncu kozmadaya gelin olurdu ve yahut yağı yüz olsun başı bey o'suu diyen birini bekler evde kalırdı.

Abidin Daver kız olsaydı elini sallasa ellisini bulurdu.

Elif Naci, Eleni Naciye ismini alır ve dansöz olurdu.

Necmettin Sadık Kız çıkaydı çünkü başmakalesinde istihdad ettiği bir Türk tayyarecisine aşık olurdu.

Felek Burhantın kız olsaydı Eşref Şefti fındıklıkla mutlaka beştan çıkarırdı.

Fikret Adil kız olsaydı Fikriye Adile olur ve Sadri Etam onu dağa kaldırırdı.

Buruusuz Tefvik kız olsaydı ya devulcuya ya zurnacıya varırdı, Osman Cemal kız olsaydı Fındık Fatmaya kul olurdu.

Hele Hakkı Tarık kız olsaydı ne yapar yapar yeni bir nizamname yapar ve Kadınlar Birliği reisi olurdu.

Velhasıl Arif Oruç kız olsaydı kimse almaz dokuz köyden koçulurdu;

Bunlara mukabil erkek olacak kadınla başında da Nezih Muhittin, Lâife Bekir, Nakiye Hanımlar gelirdi.

Bir cünbüstür kopardı amma nerede bu zavatta o tali!

## Konya lise izicileri

İnebolu, (A.A.) — Konya lisesi izicileri bugün buraya gel diler memleket idman yurdu tarafından karşılandılar.

## İzmir valisi iyileştii

İzmir, 4 (A.A.) — Bir müddettenberi Gölekte tedavide bulunan vali Kâzım Paşa tam bir sıhhat ile avdet ederek vazifelerini ifava başlamışlardır.

## İtalyan banker Gualino'nun isticvabı

Vintimille, 4 (A.A.) — İtalyan banker Gualino buraya gelmiştir. Yarın isticvabına başlanacaktır.

Sultan Fransa'da Marsilya, 4 (A.A.) — Fas sultanı Marsilya'ya gelmiştir.

## KUŞ BAKIŞI

## Ahuvah

Şimdiye kadar hayatım hakkında hiç bir fikrim yoktu. Ne nikbindim nede betbin. İki kütük kadar birbirime uzak olan bu hayat felsefesini gene hatırlamıyordum, lakin bir miniminin suali beni ikaz etti.

Hayatta ne olmak isterdin?

Nemi olmak isterdim? Bu ane kadar bir kerre olsun düğünmiyen ve doğrudan doğruya tabiatın sevkile Babıâli kaldırımına yuvarlanan bir adam, ne olmak isterdi?

Bu sual eğer bana yirmi sene evvel sorulsaydı, belki düşünmeden cevap verirdim.

— Aktör!...

Hayatta bir an için her şey olabilmek kabiliyeti, ancak sanatkardan başka kime müyesser olmuştur?

Doktor, demirci, bahriyeli, ressam, arabacı, katil ne bileyim ben herşey herşey olmak ancak onun hacıdır.

On yanında ki çocuk, işte bu renkler karşısında gülebilir.

Fakat şimdi:

Elinde kalem günün olanını, bitenini çizmeye uğraşan bugün "Ben", dünkü ve yarınki kendim, için o zaman bir fikir sahibi olmadığım gibi hâlâ da değilim. Yalnız bu son sual bana yirmi sene evvelki cevabın zevkini duyurdu.

Yirmi yıl evvel aktör olmak istiyecaktım, yirmi sene sonra istiyorum, ne zarar.

Me ölüm tehlikesi, ne hapis korkusu, ne mes'uliyet. ne kendi kendini temsil... Sade başkalarının kahına giren adam, işte o kadar...

Evet ne olurdu da bir aktör olsaydım, gazeteci olacağıma...

Hemde Naşit Bey olsaydım keşke...

BÜRHANETTİN ALI

## Kâbil sefareti ilgami ediliyor

Terâşuh eden malûmata nazaran Kabil sefirimiz Hikmet B. Ankaraya davet edilmiştir. Kâbil sefaretimiz işlerinin maslahatgüzarlıkla idare edileceği ve Hikmet Beyin merkezde çalıştırılacağı anlaşılmıştır.

## Hava vaziyeti

Kandilli rasat merkezinden aldığımız malûmata nazaran dün derece hararet azami 26 asgarî ise 18 olmuş ve rüzgâr umumiyetle poyrazdan esmiştir. Sür'ati saniyede 9 metreyi bulmuştur.

Bugün rüzgâr yine poyrazdan esecek ve hava kırmızı açık kısmen bulutlu olacaktır.

Tefrika No. 1

## KIRIK KALPLER

Yazan: Hüseyin Zeki

## Birinci kısım

— 1 —

Doktor Nihat Cemil Bey, gömüncesinin üst tarafında asılı duran küçük saatin madeni tükürdüsünü dinledi; memnuniyetle için çekti:

— Saat altı, mükemmel. Akşamı ettik hamdolsun!

Bitirmek üzere olduğu tıba ait kitabı elleri itli ve neşeli neşeli ellerini öğüştürdü:

— Amma ne gün geçirdim ya.. Evvelâ Tıbbiyedeki dersim, hemen biraz sonra, Şerif Beydeki ameliyat, sonra ziyaretler ve evimde de diğer meşguliyetler..

Yalnız karımla başbaşa

## GÜNÜN VAKASI

Zabita muharririmiz yazıyor:

## Bir sigara yüzünden cinayet oldu!

Beş arkadaş sebepsiz birbirine girmişler üç kişi yaralanmış bir kişi ölmüştür

Bir sigara yüzünden dün, Üsküdar'da 5 kişi birbirine girmiştir. Sopa sopaya, bıçaga geldikten sonra da cinayete sebebiyet verilmiştir.

Bu cinayette 3 ağır yaralı 1 de maktul vardır.

## Maktul kimdir?

Maktul Üsküdar'da Toygar tepede sakin taştçı kara Ahmet isminde bir gençtir.

## Mecruhlar da

Bulgurlu karyesinde sakin kireç ocaklarında çalışan Nazir, Mehmet ve taştçı Hasan namlarındır.

Hepside anadolulu olup şehrimize gelmiş, yerleşmişlerdir.

İşte, bu amele ve taştçı arkadaşlar dün sabah her muttat evlerinden çıkmış, işlerinin başına gelerek çalışmaya başlamışlardır.

Öylen paydosu olmuş, yemekleri yedikten sonra kısıklı çeşmesi başına giderek dinlenmeğe, istirahatla birer sigara yakarak içmeğe başlamışlardır.

O ara yanlarına Üsküdar selâmsız maliye tahsil şubesi memurlarından İsmail Efendide yanında bulunan oğlu tütün deposunda çalışan İhsanla birlikte gelmiş, ahpap oldukları ve samimi görüştükleri için de yanlarına oturarak onlarla birlikte konuşmağa ve görüşmeğe başlamışlardır.

Hoş beşten sonra taştçı Ahmet:

— Yahu İsmail Efeeni, şu tabakayı verde bir sigara yapalım demiş.

İsmail Efendide ben size misafirim siz tabakamızı verinde ben yapayım demiştir.

Senver ben yapayım, hayır olamaz asıl sen verde ben yapayım filân derken iş lâtife yollu birbirlerinin üzerlerini aramağa binmiştir.

Neticede iş azmış, cep yoklaması sırasında iki arkadaşın çeppleri de yirtılmıştır.

Bu sırada Ahmet kızmış, söylenmeğe başlamıştır.

İsmail Efendi de başlamış,

neticede iş şakkadan ciddiyete binerek küfure intikal etmiştir.

Ahmetin arkadaşları da araya girmiş, ayrıacakları yerde hep birden kavgaya girmişlerdir.

Rast gelen gelene vuruş sövüşden sonra bıçaklarını çekmiş, bir kaç saniye de bıçaklarla çarpışmışlardır.

Bu arbede esasında Mehmet, Nezir, Hâsan ve Ahmet yaralanmış, İsmail Ef. ile oğlu İhsan firar etmiştir.

Yaralılar Tıp fakültesine kaldırılmış, taştçı Ahmet yolda vefat etmiştir.

Zabita bu hususta tahkikata girmiş ve firarı İhsan ile baba sı İsmaili aramağa başlamıştır.

## Doğru değil

Hiç bir doktor mahkemeye verilmemiştir

Etibba muhadenet cemiyetine mukayyet olupta âdâtlarını vermeyen âzânın mahkemeye verileceği hakkında dün akşam gazetelerinden birinde bir haber vardır.

Bu hususta yaptığımız tahkikata nazan, henüz hiç bir aza bundan dolayı mahkemeye verilmiş değildir.

Aza; taahhüdâtını ifa etmektedir.

## Gelen seyyahlar

Bulgar kumpanyasının Çarferdinant vapuru dün sabah limanımıza gelmiştir.

Vapurda kısmı azami Bulgar ve diğer bir kısmı da muhtelif olmak üzere üç yüz seyyah vardır. Bunlar dün şehrin muhtelif temaşa mahallerini gezmişlerdir. Bugün de yine İstanbul ve Beyoğlu için doluşacaklardır. vapur aynı seyyahları hamî olarak yarın akşam doğru varnaya hareket edecektir.

## Nişan merasimi

Merhum Raif Sarıca Bey Efendinin kerimeleri Şukriye Hanımefendi ile kıymetli arkadaşlarımızdan Hulûsi Şavki Beyin nişanlanma merasimi evvelki gün Raif Beyefendinin Modadaki hanelerinde icra edilmiştir. Ebedî saadet ve refah temenni ediniz.

## Kereste taciri telâşa

64,000 metre mikaplık kereste kaçak olarak memlekete sokulmuş!

(Hizmette yazıldığına göre Bundan bir buçuk ay evvel ortaya attığımız kereste meselesi üzerine lîkîsat vekâleti iki sene için memlekete bir metre mikaplık bile hariçten kereste ithal edilmesini men etmişti. Vekâletin bu husustaki kararı üzerine Romanyaya ve sair memleketlere kereste sipariş eden tüccarlarımız tazminat vermek suretile bu siparişleri durdurmuştu.

Büyük bir teessürle verilen haberlere göre, bazı İstanbul tacirleri gümrük idaresinin ve İstanbul Ticaret ve Sanayi odasının gâfletinden istifade ederek bir hafta içerisinde 14,000 metre mikaplık kutuluk kereste, 50,000 metre mikaplıkta inşaat kerestesi ithal ve piyasaya sevk etmişlerdir.

Bu kerestelerin piyasaya çıkarılması üzerine piyasadaki yerli kerestelerin tenezzül edeceği tahmin edilmektedir.

İstanbulda getirilen bu keresteler şehrimizdeki kereste tacirini telâşa düşürmekten hâli kalmadı. Keresta tacirleri bu vaziyeti iktisat vekâletine arz edeceklerdi. Memlekete hariçten kereste getirmek her şeyden evvel milli kereste sanayitimizi kendi elimizle öldürmektir. Essasen bundan bir ay evvel bir kereste fabrikamız, geçenlerde aynı sütunlarda mevzu bahis ettiğimiz kereste dolabına kurban olmuş. elindeki keresteleri satamamış, nihayet amelelerine yevmiyelerini ve remediğinden kapanmıştır.

## İzmirde Basmahane civarında ruan zuhur etmiştir!

Basmane civarındaki bıçakçı hanında Ruam hastalığı görülmüş ve belediyece han derhal setedilmiştir. Hanın tahiri için belediye baytarı meşgul olacak, ve

han tamamen temizlendikten sonra tekrar açılacaktır.

Öğrendiğimize göre hastalık uzun zamandanberi devam ediyormuş.

şarak kollarının arasına atıldı. Doktor, karısını göğsünde sığı ve saçlarının üzerine hararetili bir puse kondurdu.

Güzide Hanım, saçları alâgarson kestilmiş, narın, iri siyah gözlü, şehvi dudaklı, mevzun ve çok mütenasip bir vücuda malik, ancak yirmi yaşında, pek güzel bir mahlûktu:

Kocası, onu, bir defa daha öptükten sonra, dizlerine oturdu ve memnuniyetle yüzüne baktı:

— Sen misin, cicim? Hele şükür görügebildik!

— Nasıl yapıyorsun, bilmemki, dedi, günden güne daha güzelleşiyor ve daha gençleşiyorsun...

— Ya sen, nasıl yapıyorsun bilmemki, karını günden güne biraz daha fazla ihmal ediyorsun? Şayet kapıyı vurup gelmesem, eminim ki, seni yemekten evvel görmek kısmet olmayacaktı.. Hattâ ye-

mekte bile.. Birkaç lokma alır almaz, fırlayıp giyinmeğe gidecektin, ben de...

— Giyinmeğe mi? Ha! Sahi, bu akşam Darülbeydeyle gidiyoruz, değil mi?

— Unuttun mu? Bu âlâ! Kırk yılda bir defa sokağa çıkacağız...

Bu son cümleyi, kaşlarını çatarak, kızmaya hazırlanmış gibi söyledi.

Doktor, cevap verdi:

— Allah, Allah! Şimdi de bana sitem mi ediyorsun? Biliyorsun ki, arzu ettiğim halde, ara sıra seninle sokağa çıkma-mama sebep, hastalarım ve vazifemdir!...

Güzide Hanım, ayağa kalktı:

— Oofff, bırak şu hastaları allah aşkına! Onların esiri değilsin ya.. Keyfin istediği zaman çalış, Paran yok değil ki..

— Keyfim istemediği zaman-

## Buğday ölüyor!

Alınan tedbirler ümit edilen neticeyi vermemiş!

Alınan malûmata göre İtalya hükümeti buğday fiyatlarının düşmesine mâni olmak için bazı tedbir ittihaz etmiştir. Bu meyanda buğday ithalatı resmi artırılmış, un imalinde kullanılacak yerli buğday nisbeti % 75 den % 95'e çıkarılmıştır. Ayrıca da zürraa ikraz edilmeğe üzere (300000000) lîretlik tahsisat ayrılmıştır.

İtalya ziraat nezareti müsteğarı buğday meselesi hakkında da mühim beyanatta bulunmuştur.

Bu beyanata nazaran al-

nan tedbirler ümit edilen neticeyi vermemiştir.

Çünkü, mustahsiller buğdayı satmak için büyük istical göstermişlerdir. Müsteğar, beyanatında bilhassa bu noktayı işaret etmiştir.

Gösterilen istical neticesi olarak en iyi İtalyan buğdaylarının kentoli 85-90 lîrete satılmıştır.

Halbuki, hariçten idhal edilen buğdayların kentoli 100 ve 110 lîretten muamele görülmüştür.

Bu vaziyet karşısında İtalyan hükümeti bazı yeni tedbirler düşünmeğe başlamıştır.

## Bağlarbaşı cinayeti

Eski bir cinayetin yeniden cinayet mahallinde keşfi yapılacak

Geçenlerde Üsküdar da Bağlarbaşında Tofan isminde bir bakkal öldürdüğü için ağırceza mahkemesince 10 sene ağır hapse mahkûm olan Arslan Ef. hakkındaki bu karar bu defa temyiz mahkemesince nakzedilmiş ve mahkeme eski hükmünde ısrar eylemiştir. Hükmü tekrar temyiz için

temyiz heyeti umumiyesine müracaat etmiştir.

Temyiz heyeti umumiyesi ahiren bu kararı nakzetmiştir. Nakiz, cinayet mahallinin karanlık olup olmadığı hakkında keşif icra edilmesi hususundadır. Dün Arslan tekrar mahkemeye çıkarılmış ve cinayet yerinde bir gece keşif yapılması için mahkeme talik edilmiştir.

## Bir âşık fevkalâde sevdiği kıızı zorla dağa kaldırmıştır

Seferihisarın Orhanlı köyünde çok feci bir kaçırma hâdîsesi oldu. Koca büyük oğlu Mehmet namında biri Kuyucak köyünden Kürt Mehmet kıızı 17 yaşında Ayye Hanımı gece vakti zorla dağa kaldırdı. Verilen malûmata göre koca büyük oğlu Mehmet eskiden beri bu kıızı seviyormuş. Bir kaç defa âilesinden istemiş. Fakat vermemişler.

Bu çalgın âşık sevdiği kıızı sahip olunca dağlarda birkinil zorla izale etmiş ve:

— Haydi şimdi baban seni vermesin...

Diyerek serbest bırakmıştır.

Zavallı kıız derhal köye inerek keyfiyeti zabıtaya haber vermiş ve bu vahşi âşık yakalanarak hakkında takibat yapılmak üzere Adliyeye verilmiştir.

## Muazzam stok!

Eğ e iktisadî mintakasında ne kadar stok var?

Mintaka Ticaret müdüriyetinden alınan malûmata göre Eğ e iktisadî mintakasının stok miktarı şu suretle tesbit edilmiştir.

Tütün 5, 106,833, Üzüm 169640 zeytinyağı 3,691,653, zeytin danesi 1307172, kumdanı 387400 kepek 230130 mazı 6150 kendir 39,400, kendir tohumu 3500, keten 3500, keten tohumu 175355, miyan kökü, 22079989 sısam 1177356, piriç 275500, yumurta 7141345, yün, yapağı, kıl 611725, piriç 106400, palamut 2386200 buğday 53715350, badem 77300, bal 25200, badem içi 4980 balımmu 14240, bürulce 974070, bur

## Haydutlar

Birisi Manisada yakalandı

Torbali-Cumaovası arasında yirmi üç yolcu soyan ve bir kişiyi yarlayan haydutlardan birisi Manisada yakalanmış ve Torbalıya götürülmüştür. Haydut; mağdurlar teşhis etmişlerdir. Diğer haydut takip edilmektedir.

Foçanın Bağarası mevkiine imam İbrahim Efendinin önüne çıkarak on lirasını gasbeden iki müsellâh şahıs takip neticesine jandarmalar tarafından yakalanmıştır.

çak 2564565, bakla 2285912 çavdar 7333562 ceviz 15250 ceviz içi 5170, avı derisi 372 bin 391, fasulye 648240 halı 13520 incir 3220 hurda incir 50 kilodur.

Perde açılmadan evvel orada bulunmalım!

— Bulunursun, bulunursun. Lâzım gelirse, yemekte yemiyiveririm, ne olacak?..

— Yooo! O olmaz.. Hastalarının yüzünden hem sen çekiyorsun, hem ben..

— Haydi darılma! Gel benim bir öpte giyinmeye gideyim..

— Peki, amma çabuk ol..

Güzide tekrar gülmüsemeye başlamıştı. Kocasının yanına yaklaştı. Fakat o esnada Doktorun ihtiyar hizmetçisi içeriye girdi.

Haşım efendi, evvelce, doktorun babası hizmetinde, yirmi senedenberi de Nihat Cemil beyin yanında bulunmuştu. Efendisine devin bir muhabbetle bağı olduğu halde her nedense, karısına karşı aynı fedakârlığı, aynı muhabbeti hissetmiyordu. (Devamı var)

# MEMLEKETTE

İzmir de bir amele

## Hapis hummadan öldü!

Otopsi neticesinde (tropiko) denilen vahim şekil olduğu görüldü

Hizmet gayesinde okunduğuna göre: Cumartesi günü saat 12 de doktor Hatib oğlu Esat beye müracaat eden ameleden Narlı derede mukim Yunanlı 15-16 yaşlarında İzzet Hutbi isimle bir genç doktorun muayenehanesinde vefat etmiştir. Hastayı biraderi getirmiş ve Esat beye müracaat etmiştir. Esat B. vaki muayenesinde İzzetin (Hummayı) habisenin şekil dimağisine) müptelâ olduğunu görmüş ve biraderine hastanın hastaneye kaldırılması lüzumunu ihtar etmiştir. Fakat biraderi hastaneye gö-

türmeyeceğinden bahisle şirinega yapılmasını istemiştir. Doktor Bey hastaya şirinega yapmak üzere iken hasta vefat etmiştir. Bunun üzerine hastanın biraderi Müddeiummiliğe müracaat ederek (doktor kardeşimi şirinega ile öldürdü) demiştir.

Bu şikâyet üzerine dün Adli Tabip Mustafa Şakir B. tarafından ve bir heyet huzuru ile hastahane de ölüye otopsi yapılmış ve neticede Esat Beyin teşhisi gibi hastanın zamanında tedavisizlikten hummayi habisenin dimağı şekline müptelâ olduğu anlaşılmıştır.

## İzmir tacirleri Yunanistana nasıl seyyahat edecekler?

İzmir tacirlerinin Yunanistan'a bir seyyahat tertip ettikleri bildirilmiştir.

Pire için tertip edilen bu tenezzühe evvelce Sicilya ve Malta arasında seyrüsefer yapan ve Mudanya şirketi tarafından millî vapurlar meyana ithal edilen Bursa vapuru tahsis edilmiştir. Vapur lüküs kamaraları ve banyoları havidir.

Vapur İstanbuldan hareket edeceğinden İstanbul halkı da bu seyahata iştirak edebileceklerdir.

Vapur Ağustosun on ikinci Çarşamba günü sabahleyin İzmir muvasalat ve on üçüncü Perşembe günü saat 18 de Pireye müteveccihen hareket edecek ve cuma günü sabah-

leyin Pire limanında bulunacaktır.

Cuma, cumartesi, pazar, pazartesi günleri Atınada geçirilecek ve pazartesi akşamı Pireden hareketle salı günü sabahleyin İzmir'e avdet edilecektir.

Ağustosun on beşinde Atınada yapılan ve her taraftan vapurlarla birçok halkın celbini mucip olan büyük panayır da bu suretle görülmüş olacaktır. Tenezzühe ecnebilerde iştirak edebilir. Yalnız mübadiller ve enaf erbabının iştiraki mümkün olamayacaktır.

Pire ve Atınada görülmesi ve gezilmesi icap eden mahalleri ayrıca bir rehber şeklinde neşredilecek ve tenezzühe iştirak edenlere birer tane verilecektir.

## Rasimin sol küreğine giren bıçak içerde kaldı

Evvelki akşam Namazgâhta Türkler çarşısından kanlı bir vak'a olmuştur. Mehmet oğlu Mustafa ve İbrahim oğlu Rasim arasında iki lira alacak meselesinden kavga çıkmış, Mustafa bıçakla Rasimi arkasından ağır surette yaralamıştır. Bıçak Rasimin sol küreği altından girmiş ve

kurularak içeride kalmıştır. Yaralı Rasime dün Memleket hastanesinde ameliyat yapılmış ve arkasında kalan sekiz santimetre uzunluğundaki parça çıkarılmıştır. Rasimin hayatı tehlikededir. Vak'a faili yakalanarak adliyeye verilmiştir.

## İzmir Belediyesinde para yok

Belediye bu ay memurlarına maaş verememiştir. Buna sebep kasada memurların maaşına kadafat edecek kadar para mevcut olmamasıdır. Verilen malûmata göre belediye memurlarının maaşlarını ancak ayın beşine doğru verebilecektir.

## İzmirde üzüm Alımı başlıyor

Müskirat inhisar idaresi baş müdüriyeti 15 güne kadar yaş üzüm mübayaasına başlayacaktır.

Haber aldığımız göre mübayaata en evvel Bornava ve civarından başlanacaktır.

ENVER PAŞA

## Turan İmparatoru!

Hatiratını yazan: J. L.

— 27 —

## Peşteye geldiğimiz zaman, Macaristanda bir bolsevîk ihtilâlinin patlamak üzere olduğunu görmüştük

Yalnız sükküt, yalnız boş göklerin manzarası. Yere bakmak bile tehlikeli!

Bir iki saat, oldukça muntazam bir hat üzerinde gidiyorduk. Fakat karpatlara yaklaşıyor yaklaşıyoruz. Hafif bir sis içine girdik. Artık, Enverin tayyaresini kaybetmiş, iki tayyare de tanklarına güvenerek gidiyorlardı.

Tayyareci, bu yolları biliyordu. Ara sıra, önündeki tayyare bir şey yazıyor, korkacak bir şey olmadığını söylüyordu.

Tayyareci değildim. Hava tabakalarını da bir tayyareci gibi bilemezdim. Fakat tayyarecinin ilmüne de emniyet edemiyordum. Çünkü, sise girme, sisten çıkmak yollarını bulamıyordum.

Öyleya, sisten kurtulmak için daha fazla yükselmek kâfi değildi, ne çareki, bir şey söyleyemiyordum sözlerimde sisler içinde kayboluyordum. Nihayet, birbirimizi görmeyecek bir hale geldik.

Bu korkunç seyyahat, bir iki saat kadar devam etti.

Poliste:

## Cerh

### Hâdise bir kavgadan çıktı

Şirkede Osmanîye otelinde sakin ressam İzmirli Sait B. dün, Taksimde İstiklâl caddesinde perükâr Burhanettin Efendinin dükkânına gitmiş, ufak bir münazaza neticesinde Burhaneddin Efendiyi bıçakla yaralamıştır.

Eve girmişler

Sakızgâçında oturan Aleksî Efendinin hanesine dün, jandarma namile maruf biri ile yankestici Apturrahman girmiş 13 lira para alıp kaçarlarken yakalanmışlardır.

Araba çarpıtı

Dün akşam saat 17 de Eminönüden geçmekte olan bir yük arabası, hüviyeti henüz anlaşılmayan bir kadına çarpmış ve aygından sakatlanmasına sebebiyet vermiştir. Zabita arabacıyı yakalamıştır.

Yangın

Şehremininde saray meydanında Adanalı İbrahim hahvesinden dün yangın zuhur etmiş, sırayete meydan verilmeyen söndürülmüştür.

Tabancaı karı

Sultanahmette cami içinde oturan Hatice Hanım evvelki gün, darğın bulunan zevci Fatihte kunduracı Mehmet Efendinin dükkânına giderek barışmak istemiştir. Mehmet Efendi reddetmiş, Hatice Hanımda kızarak belinde bulunan tabancasını çekmiştir.

Ateş edemiyerek yakalanmış, hakkında tahkikata başlanmıştır.

Otomobil çarpmış

Eminönü Eyüp arasında işliyen otobüslerden şoför İsmailin idaresindeki otobüs, Küçükpazardan geçmekte iken duvara çarpmış, camları kırılarak içinde bulunan Bahar ve İski Efendiler de yaralanmıştır.

Yangına giderken

Küçükpazarda Demirtaş mahallesi bekçisi Osman Ağa

Adliyede:

## Vafi B.

### Hakkındaki tahkikat devam ediyor

İdaresindeki otomobile Ankara caddesinde 9 yaşındaki bir yavrucağın ölümüne sebebiyet veren Giritli Vafi B. hakkında mustantiklikçe 25000 lira kefaletle tehlîye kararı verilmiş ve serbest bırakılmıştır.

Emin Vafi B. bu kefaleti yatırarak tahliye olduktan sonra, mevkuflara iki kurban ve iki çuval patates göndermiştir.

Tahkikat gayri mevkuf olarak devam etmektedir.

Karısını öldüren balıko

Karısı Ayşeyi 10 yerinden bıçaklayarak öldüren seyyar sebzeçi Hikmet, evvelece 12 sene hapse mahkûm edilmiştir.

Temiz mahkemesi verilen bu karar bozmuş olduğu için yeniden muhakemesi yapılacaktır.

Galata cinayetinin muhakemesi başladı

Geçenlerde Galata'da meyhaneci Yorgiyi öldüren ve Mehmet isiminde bir müsteriyi de yaralayan Nazmi isimindeki şahsın muhakemesine dün birinci ceza mahalesinde başlanmış ve ilk şahitler dinlenmiştir.

Bunlar, Nazminin o gece sarhoşlukla yaptığı cinayeti anlatmışlardır.

Mahakeme gelmiyen şahitlerin celbi için talik edilmiştir.

dün gece yangına koşarken ayağı taşa çarparak düştüğüdür.

Bu düşme neticesinde Osman ağasının belinde bulunan tabanca patlamış, kurgun adamcağızın bacağına isabet etmiştir. Ağır yaralı olan Osman ağa hastaneye götürülmüştür.

Elini kaptırdı

Perşembe Pazarında matbaa makınisti Haçık efendi dün elini makineye kaptırmış sol elinin üç parmağı kesilmiştir.

## Meclisteki istizah takriri

### Celse zabıtları

— 27 —

## Meclisteki son matbuat münakaşalarının zabıtlarını aynen neşrediyoruz

(1 inci sahifeden devam)

etmek noktasındandır ki, ayrıca telkika yalnız bizde değil, bütün cihanda da da değişmiş ve bundan sonra da değişmeye liyakat göstermiştir. Onun içindir ki matbuat hürriyeti mevzubahs olurken onu ihya ederek, onu müfit kılarak mümkün olduğu kadar mazaratından çekinmek programımızın muktazasıdır. Bu şekilde hareket etmezsek ne

inkılâp dediğimiz ve her geçen günü yeni bir hatvei terakkiyi ifade eden güzel mefhumun ne de hukuku amme diye takdis ettiğimiz ve idamesine çalıştığımız mefhumun manası kalmaz.

Şu takdirde bizim, çok nazik ve çok güzel işletmeğe müsait bir esas çok ince bir teraziye koymayı hatırlamamız lazımdır. Ne kuvvetli tesadüde taraftarlık ne

Sonra, rüzkâr, kar, tıptı fırtına ları içinde Macar ovasına girebildik.

Şimdi, istediğimiz yere ine bilirdik. Fakat, Enverin tayyaresi görünmüyordu. Ne olmuşlardı?

Ufukların ne önünde ne gerisinde böyle bir tayyare yoktu. Halbuki, bu tayyarenin bizim yolumuzu takip etmesi icap ediyordu.

Bir kazamı olmuştu?

Dilsiz lisanile bu meseleyi konuşa konuşa Peşteye geldik yere indik.

Henüz, müttetiklerin muvasala hatları bozulmamıştı. Fakat, Macaristanda bir kızıl isyanın hazırlandığı görülüyordu.

Macar tayyare hangarı kumandanı binbaşî Gyula Andor diyordu ki:

— Ordu, kendi kendisini terhis ediyor. İstibdaller ise,

enternasyonal şarkısını söyleye söyleye memleketlerine dönüyorlar ne olacağını bilmek için kehanete lüzum yok. Sosyalistler, komonistliği ilân etmek üzeredirler. Belki şimdi, belki bir saat sonra, belki de yarın!

Bu cevap, dakika kaybetmeden yolumuza devam etmemizi emrediyordu.

Biz, hazırlanırken Enverin tayyareside geldi. Onlarda kurkunc maceralardan sonra kurtulmuşlardı.

Fakat, tayyarenin kanatları zedelenmişti. Tamirsiz hareket etmenin imkânı yoktu.

Vaziyet ise, hiçte fazla durmağa müsait değildi. Çar naçar beklemek mecburiyeti hâsıl olmuştu.

Macar binbaşısı, mü'ema-diyen komonizim tehlikesini öne sürüyor, bu taminin uzaması ihtimallerini ortaya atıyordu. Her halde, bizim kim olduklarımızı (Devamı var)

## Vilâyet idaresi kanunu değişen yerleri

Vali bir vilâyete şamil memuriyetlerin ancak kendi vilâyeti dahilindeki işlerini teftişe salâhiyettardır

Madde 1 — 1426 numaralı Vilâyet idaresi kanununun 5 inci maddesi aşağıdaki şekilde tadil edilmiştir:

Vilâyet idare şube reisleri defterdar, mektupçu, maarif müdürü, nafia baş mühendis veya Mühendis hukuk işleri, sıhhat, ticaret, sanayi ve mesayi, orman maadin, baytar, evkaf, tapu, nüfus, ziraat, iskân, posta, telgraf ve telefon, rüşumat başmüdürleri ve müdürleri ile polis müdürü veya bunun vazifesini ifa etmek için yerine kaım olandan ve jandarma kumandarlarından ibarettir.

Madde 2 — Mezkûr kanunun 15 inci maddesi aşağıdaki şekilde tadil olunmuştur.

Vali, 5 inci maddede zikrolunan Vilâyet İdare şube Reisleri ve onların maiyetleriyle 6 ncı maddede zikrolunan kaza idare şube reisleri ve maiyetleri ve kaymakamlar hakkında ihtar, tevbih cezalarını resen tatbik edebilir ve taltifi mucip ahvalde taktirname verebilir.

İşbu tectiye ve taktirlerden Şube İdare Reislerle nasbı ve tayini vekâletlere ait olan memurlar hakkındaki dair Vali tarafından ait olduğu vekâletlere derhal malûmat verilir.

Madde 3 — Mezkûr kanunun 17 nci maddesi aşağıdaki şekilde tadil olunmuştur:

Valiler vilâyette Devletin ve her vekâletin mümessili ve vekâletlerin idari ve siyasi icra vasıtası olup vilâyetin umumi idaresinden mes'uldürler ve bu itibarla vilâyette adli ve askeri daireler haricinde bilcümle umurda nezaret, murakabe ve teftiş hakkını haiz en büyük amirdirler. Valilerin müddeiumumi ile münasebeti 1426 numaralı vilâyet idaresi

de kuvvetli bir tesahübe taraftarlık mücerret devamının hallinde saik değildir. Mantık ve adaleti, ilân edip tatbikini deruhde ettiğimiz programla telif ettirdiğimiz gün dürkü davayı esasında halletmiş oluruz.

Hepimizin yaşamızın icabı, birkaç devrin adamlarıyız, arkadaşlar İstanbulda müstemiren devam eden idareî ürfiyenin yegâne saiki matbuatin suiistimalinin önüne geçmekten ibaret idi. On, on iki sene bu idareî örfiye deva metmiştir. Bunun yegâne saiki matbuatin böyle aşırı hareketlerinin önüne geçmek içindir. Sonra yine fevkalâde ahvalde olmak üzere çıkan taktiri sükkün kanunu yine matbuatin yapmış olduğu harekâtın önüne geçilmek için bir mania idi. Fakat biz yüksek ifadelerle normal devirler içinde bulunduğumuzu, normal devrin normal kanunlarla idare olunacağını ve binaenaleyh fevkalâde tedbirlere hacet olmadığını dün, bugün hatta bu günden evvelki büyük içtimamızda ifade ettik. Şimdi bu ifadelerimizin arkasından muhalif matbuatin inkişası başlatınca kalplerimizde çok merbut olduğumuz imzaların sarsılması tehlikesi karşısında esaslı heyecanı, samimi duyguyu elbette duyduk.

Duyunca kat'i bir vazife karşısında bulunduğumuz da gördük ve bu müzakereler gördüğümüz bu vazifenin tedbirini almağa matuftur. Arkadaşlar; mühtelif şekilde beyanatta bulunana baka-cak olursanız bunların sifati barizleri milli mücadeleye iştirak etmemiş olmakla taay-yün eder. (Devamı var)

kanununun 38 inci maddesine tâbidir.

Valiler her vekile karşı ayrı ayrı mes'uldür. Vekiller kendi vekâletlerine ait işler için resen valilere emir ve talimat verirler ve icabında taktir beyan ve ihtar cezasını resen tatbik ederler.

Taktirden veya ihtar cezasından derhal Başvekil'e malûmat verilir.

Bundan maada her vekil vali hakkında İcra Vekilleri Heyetine teltif ve tectiye tek lifinde bulunabilir. Valiler İcra Vekilleri Heyeti kararile her zaman Vekâlet emrine alınabilecekleri gibi tekaüde de sevk olunabilirler.

Madde 4 — Mezkûr kanunun 16 inci maddesi aşağıdaki şekilde tadil olunmuştur.

Vekâletin rüesayıl memurin ile ve memuriyetleri daireleri bir kaç vilâyet mürekkep diğer teşkilât memurları ile resen muhaberelei icrai bir hükmü ihtiva etmiyen yalnız teknik ve hesabata ait hususlara munhasırdır.

Şu kadar ki bu memurlar valilerin talep edecekleri her türlü malûmatı teknik ve hesaba ait de olsa vermeğe mecburdurlar.

Madde 5 — Mezkûr kanunun 35 inci maddesi aşağıdaki şekilde tadil olunmuştur.

Adli ve askerî dairelere müstesna olmak üzere vilâyette mevcut bilûmum devlet idare ve müesseseleri valinin teftiş ve murakabesi altındadır.

Vali teftiş muamelesini bizzat yapabileceği gibi daire reisleri ve mensup olduğu vekâlet müfettişleri vasıtasile de icra edebilir. Vekâlet müfettişleri ile teftiş ettirmek için vekile müracaat olunmak lazımdır.

Vali bir vilâyete şamil memuriyetlerin ancak kendi vilâyeti dahilindeki işlerini teftişe salâhiyettardır.

Teftiş neticesinde vazifesi başında kalmasında mahzur görülen memurlara, mesuliyeti üzerine alarak, idareten işten el çekirebilir ve keyfiyeti derhal ait olduğu vekâlete tabidir.

Madde 6 — Mezkûr kanunun 49 uncu maddesi aşağıdaki şekilde tadil olunmuştur:

Adli ve askerî dairelere müstesna olmak üzere kaza dahilinde bulunan bilûmum Devlet daire ve müesseseleri kaymakamın teftiş ve murakabesi altındadır. Teftiş neticesinde vazifesi başında kalmasında mahzur görülen memurlara Valinin muvafakati alınmak şartile işten el çekirebilir.

Madde 7 — Vali ve kaymakamlar, halkın askerlik muameleleri hakkındaki müracaat ve şikâyetlerini kabul ve askerlik şubelerine yazırlar, cevabı kâfi görmedikleri taktirde muntakası firka kumandanlıklarına ve Milli Müdafaa Vekâletine müracaat ederler.

Bu makamlar tarafından lazımgelen tahkikat yapılarak icabı kanunisi ifa ve neticesinden Valiler veya kaymakamlar haberdar edilir.

Madde 8 — Bu kanun neğri tarihinden muteberdir.

Madde 9 — Bu kanun hükümlerini İcraya Başvekil ve Adliye, Milli Müdafaa, Dahiliye, Haricîye, Maliye, Maarif, Nafia, İktisat, Sıhhat ve İctimai Muavenet vekilleri memurdur. 26-7-931

## Günün Meselesi

Akşamın gençliğe hakareti-  
amiz makalesi

(Birinci sahifeden devam)  
le tabii edelim de biz gibi siz de bu makalenin kıymetini anlayıp parmak ısırınız. Necmettin Sadık Bey içtimaiyatçı geçmiş biridir. Nasıl geçmiş, ne zamanlara kalmışız şimdi anlayacağız:

Makalenin ismi (Fen kuvveti, insan kudreti) olmak lazım gelirdi. Çünkü madde ve insan diye bu iki aynı manada şeyi bir tasnife tabii tutan olmamıştır.

Makalenin iç yüzünden böyle bir hülâsada çıkarmak imkânı yoktur. Orijinalite yapmaksızın meselâ bir kediye (Ahmet) ismini vermek kadar garip bir yemlik olur.

Elifinden yesine kadar böyle garabetlerle ve hatalarla dolu baş makale ne yazık ki gençliği istihdaf ediyor.

Bunlar imamşalar vay cemaatin haline!

"Fende nihayet insan zekâsının mahsulü olduğu için, bu asırda akıllara hayret veren bütün büyük işler insan kudretinin yarattığı eserlerdir. diyebiliriz." diyen hazret bu diyebildiği kudretler arasında lokomotif, telefonu, telgraf, elektrikli velhasıl yalnız beşeriyetin eseri olan şeyleri zikrediyor.

Aceba bunlar insan kudretinin mahsulü değil mi ki "diyebiliriz," diye meşkük bir ifade kullanıyor. Ve fen, nihayet, değil, tamamen insan zekâsının malıdır, evvel, nihayeti yoktur.

"Fen yüksek ilim sahipleri, mucitler, mühendisler, yetiştirmiş milletlerin de istifade ettikleri müşterek bir malikâne değildir," diyen muharrir bu fenni de yine lokomotif, radyo ile ifade etmektedir. Fen başka, fennin icabatından olan keşif ve ihtiraller başkadır. Muharririn burada (Fen) diye anlatmak istediği (keşif)lerdir. Yoksa fen elbette bütün milletlerin malıdır ve ihtira ile, icat ile tev'em değildir. Aynı lâfi kırk kerre tekrar eden muharrir demek istiyor ki, "her keşif bütün beşeriyetin müşterek malı olduğuna göre, bugün milletler için en fazla kıymeti olan şey fen kuvveti değil, insan kıymetidir.

Ve temcit plâvi gibi makalenin yarısına kadar bir lâfi aynı kelimelerle tekrar eden Necmettin Sadık Beye bilmek haber vermeğe lüzum var mı ki keşiflerden beynelmileliyet olanlar vardır birde hususî mahiyette olanlar vardır. Bunlardan birçokları yalnız kendi milletleri içindir. Bu itibarla (Her keşif) tabiri yanlıştır.

Necmettin Sadık Bey diyor ki:

İstanbuldan Amerikaya bir hamlede uçacak Türk tayyarecisi dünyanın enmükemmel tayyaresine malik olduğumuz gün zühür etmeyecektir. "Bu fikir bir keramet ve tefeüldür. Türkü yanlış tanımış olmak Necmettin Sadık Bey için çirkindir. Memleket için ayıptır. Amerikalı tayyarecilerin Fatih'te çelenk taktıkları Türk tayyarecileri Fethi ve Sadık Beylerin birer tahta parçası ile Torosu geçmek teşebbüsüne ilk kalkışan kahramanlar olduğuna unutmamak yakışırdı. En mükemmel değil en mülevves alet üzerinde kendisine lâyık cesareti, azmı gösterecek Türk yetişmiştir. Türkten bedbin olan, Türk gençliğinde başka milletlerin hasletlerini bulamayan, ve nihayet Türk tayyarelerini istihfaf eden kalem, çok şükür kü Necmettin Sadık Beyin kalemidir.

İlmî mahiyeti itibarile sıfır olan yazış itibarile tekrarla dolu olan ve nihayet fikir itibarile gülünç bulunan ve üze-

rine gençliği taarruz taşıyan bu makale çok şükür ki hüviyeti gibi bilgileri de bir sabun köpüğü kadar çelimsiz yaşamış ve sönmüş Necmettin Beyindir. İşte makalenin içinde belli başlı cümleler "Parası olan her insan her millet ve devlet, parayı verince bu tayyarenin eşini tedarik edebilir.

"Tayyarenin en mükemmelini her millet, istediği anda alabilir."

"Maddeyi, aleti istediğiniz dakikada satın alabilirsiniz."

"Bunları istediğiniz anda tedarik edebilirsiniz."

"Böyle bir tayyareyi şimdi de satın alabiliriz."

Diğer taraflarında bariz bir surette görünen şey bir kaç kelimenin gevelenmesinden ibarettir.

Tekerrürlere bundan nefis bir misal az bulunur. Ve nihayet makale "Evvelâ insan, sonra alet gelir," vecizesi (!) ile bitiyor.

Doğrudur. İşte matbuat denenilen elimizde yarım yamalak bir âlet var. Fakat insan yok insan, Olan da Necmeddin Sadık Bey gibi.

Dünyanın en mükemmel kalem ve gazetesine de malik olsak Necmettin Sadık Beyden fazlası zühür etmeyecektir.

Gençlik, bu kalemler mürşit olarak telâki edip kendinden bedbin olma! Bunlar kalemlerini ve benliklerini eleştirip, eleklerini asmış müteakim âlim müsveddeleridir.

## İhtilâf devam ediyor

(Birinci sahifeden devam)  
imza topluyorlar. Şimdiye kadar 800 kunduracı mevcut cemiyetin feshi için imza atmıştır.

İkinci bir cemiyet kurmak isteyenlerin başlarında Sami ve Bekir Beyler vardır. Bu iki zat, bilhassa otuz bin mevcutlu bir esnaf kitlelerinin yüz kırk kişinin kayıtlı bulunduğu bir cemiyetle temsil edilemeyeceğini ileri sürüyorlar. Aynizamanda, şimdiki reis Salih Beyin geçenlerde yazdığımız lâflarına da şiddetle cevap veriyorlar.

İşte Sami Beyin beyanâtı: Kunduracılar cemiyeti reisi Salih Beyin sözleri hakikattan çok uzaktır. Biz hakkımızı arıyoruz. Şimdiki cemiyete mukayyet kunduracılar 140 kişiden ibarettir.

Bu cemiyetin kaydı bulunmayan ve imzaları mahfuz bulunan binlerce kunduracıları temsil ederek söylerim ki Salih Bey bizi gendileri ve arkadaşları gibi kavğaya davet ediyorlar ama biz kabadayılık için değil hakkımızı çıkaracak için çalışacağız.

Ben bugün bütün arkadaşlarım namına söylüyorum ki bu cemiyet payidar olamaz ve kalamaz. Biz, esnafı aldatan insanları ortadan kaldıran vatanı, hükümete, esnafa, menfaati dokunacak millete faydeler temin edecek bir cemiyet meydana çıkmasını istiyoruz. Yalan yanlış söylenen kelimelerle kendilerini aldatmış oluyorlar.

Yaşadığımız toprağın yüksek kanunlarının bahsettiği kuvvetlerine istinat ederek ortaya çıkıyoruz ki: Bu makama lâyık değilsiniz, vazifeniz çekilmektir.

Dünyanın  
Dostları Ve  
Yeni Düşmanları

(Başmakaleden devam)  
mayesini iflâstan kurtararak bu sermayeye istinat eden sını ve zirai teşkilâtın inhitatına meydan vermemek Ç - Fertlerin sermayelerini devlet parasile ödeyerek bugünkü mevduatı devam ettirmek mümkün olabildi.

Fakat, bu sistemin tabiki içtinde cihandaki devlet sistemlerinin tabii birer şekil almaları da şart olsa gerek. Anglo - Cermen Projesi, ne kollektivistimdir, ne de otokratist. Belki, içtimai fertçiliğe dayanan domokrasidir ve fert, daima bir İlah gibi bu demokraside yaşamaktadır. Şimdi ise, siyasi hudutlar dahilindeki hakların haricinde devamını istiyor. Bu haklar, terki teslimat fikri ve demokrasî idaresidir!

Halbuki, cihanın bugünkü vaziyetinde terki teslimat fikrine düşmanı olarak Fransa ve mütefikleri ve Demokrasiye düşman da İtalya, Rusya, Yugoslavya, Macaristan, Lehistan gibi faşist, komünist ve askerî Diktatörlük hükümetleri vardır. Bunlar, bugünkü gayri tabiiği doğurmuşlardır.

Çünkü, hem dünya vergisinin yarısını tope, tüfeğe verdimişlerdir, hem de insan fikrinin tabii bir şekilde iakişafına mani olarak geri ve ileri teşkilâtli milletlerin meydana çıkarmalarına sebep olmuşlardır.

Dünyada yeni bir muvazene temin etmek için, iktisadi birlik gibi devlet şikilleri birliğini de tesis etmek şarttır. Çünkü, ayrı ayrı devlet şikillerinde ayrı ayrı iktisadi sistemler bulunur. Şüphesiz ki, mütehit bir sistemin tabikine imkân veremez. Bunun içindir ki, demokrasi sisteminin kabul etmeyen bölge-

viç Rusya gibi Faşist İtalya ve Yugoslavya Mecaristan ve Lehistan gibi askerî diktatörlük hükümetleri de yeni sistem haricinde kalacaklardır. Meğer, bu hükümetlerde de demokrasi tade edilebilirdi!

Avrupa hükümetleri, aynı iktisadi sisteme tabidirler. Derhal, yeni inkilâbı kavriyacaklar, müşterek hareket etmeyeceklerdir. Şüphesiz ki, faşistlik ile Avrupa diktatörlükleri de nihayet bulacaktır. Yalnız, Rusya ve Asya ne olacaktır? Veyl o milletlere ki, bu inkilâbın siyasi ve iktisadi zihniyeti haricinde kalmak bedbahtlığındadırlar?

Naci İSMAIL

Ticaret ve senayi  
bankası vaziyeti

(Birinci sayfadan devam)  
kılmakta ve piyasada mevcut ve mütevatir haberlerin doğru luğuna şüphe uyandırmaktadır. Tüccar bu hususta şikâyet çidir. Ezcümle bir zat diyor ki: "Bu vaziyetin mânâsı nedir? Banka açılacak veya açılmayacak bizi bu kadar müphemiyet içinde bırakmak doğru değildir. Biz bu haberleri yem borusu gibi telâki ediyoruz.

Bu vaziyetin anlaşılması lazımdır. Bununla hiç kimseyi megul görmüyoruz. Banka ile ticari münasebeti olan tacirlerin vaziyetleri üzerinde bu çok şayam dikkat bir netice verir.

Açılacak veya açılmayacak biz de bilelim!

Filhakika bütün tacirlerin bu nokta etrafındaki fikirleri aynıdır. Banka idaresi henüz kat'i bir netice bildirmemektedir. Zaten bu vaziyette her gazetede başka bir tarzda haber verilmesine zemin olan Banka için resmî bir tebliğ ihtiyacı vardır.

Tacirlerin telâş ve heyeca-

## Bütün asrın evlâtlarına

Harikalı ve azametli bir uçuş!  
Amerikalı muzaffer kartallar harikalı uçuşlarının söyledikleri taraflarını (Nevyork Taymis)e anlatıyorlar

Nevyork - İstanbul harikalı seferini yapan kahraman tayyareciler seyyahat intibalarını evvelce (Nevyork Taymis) e sattıkları için söylememişlerdi. (Nevyork Taymis) bu intibaları merak olan bu intibaları aynen neşrediyoruz.

Tayyareci vak'ayı şöyle anlatıyor:

— Haftalarca hazırlandık, tecrübelerimizi yaptık; bu arada mümkün olan en mükemmel vesaiti topladık, gece uçuşu için lazım olan bu yeni aletleri de aldık.

Pazartesi akşamı uçuş sahasına giderek tayyaremize 718 galon benzin 21 galon yağ koyduk. Gidamıza kızarmış pilç biraz eklemek ve tereyağından ibaretti. Yiyeceklerimizi mumlu kâğıda sarmıştık. Bundan başka kahve ile dolu bir termos şişesi, iki galon su, çukolata ve sakız da aldık.

Salı günü sabahleyin saat beşte hareket ettik. Tayyaremiz, letinin iki misli yük taşımaya rağmen irtifaini muhafaza ediyordu. Sahili takiben Providene doğru ilerliyoruz. Sahili takip ederek Portlant ve Penobşkot körfezini tuttuk. İskocya geldiğimiz zaman sisle karşılaştık, fakat biz yükseldik, sisin üzerinden üçtük Çok geçmeden Sedneyi gördük ve Niyokavundland'a doğru ilerledik. Bûraya kadar 177 mil katetmiştik. Şimdi ilk defa olarak Okyanus üzerinde uçuyoruz.

Etrafa bakıyoruz. bir yük gemisi gördük. Alçaldık. Makasımız, onun etrafı malûmat vermesini temin etmekte.

Niyokavundland sahili boyundaki fenerci aileler bizi selâmlıyorlardı. Atlas Okyanusuna girenler Koh burnundaki fenerin 1000 kadem irtifandan geçtik. Hedefimiz İstanbuldu.

Burada yağmur sağnağına tutulduk. Fakat bir kaç dakika devam etti. Dağlık sislerle, bulutlara rağmen denizi görülebiliyoruz.

Fakat bir saat sonra kesif sis başladı. Onun için Koh Bastan İrlandaya kadar bir iki gemi gördük.

Çarşamba sabahı saat 1,57 de güneşli sisler arasında gördük. Şarka doğru yolumuza devam ediyor, sisler arasında yüksel bir irtifada uçuyoruz.

Saat dokuzda, bulutlar arasında açılan bir delikten yeşillik gördüğümüz zaman son derecede sevinmiştik. Çünkü İrlandanın üzerinde olduğumuzı anladık.

Bu suretle ilk hedefimiz tahakuk etmişti. Fakat buna rağmen asıl müşkülümüz başlayordu. Bulutlar ve sizler bizi 14,500 kadem yükselten uçuşta mecbur ediyordu. Bu irtifada soğuk çok şiddetli idi. Elbiselerimiz çok az olduğundan soğuğu bütün şiddetle hissediyorduk: Tayyarenin kanatları ve rüzgâr muhafazaları üzerindeki böyle devam edemeyeceğini göre Ticaret müdiriyeti şirketler komiserinin bu bankanın hakiki vaziyetini banka müşterilerine ve piyasaya bildirmesi lazımdır.

Dün telefonla mesdud banka ile münasebette bulunduğumu söyleyen bir tüccar da diyor ki:

— Nihayet bütün malûmatımız gazetelerde gördüğümüz mütenakız haberlere münhasırdır. Bu böyle devam edemez.

Ticaret Müdiriyetinin Ticaret ve Sanayi bankasının vaziyetini piyasaya bildirmesi lazımdır. Vaziyeti ticariyemiz üzerinde bunu ne derece amil olduğunu izaha lüzum yoktur.

de buz tutmağa baladığı zaman alçalmağa mecbur olduk.

Hesabımıza göre İngiltere üzerinde bulunuyorduk. Tam bu sırada sisler arasından açılan bir noktaya tesadüf etmek bizi son derecede sevindirdi. Buradan süzülük ve puslamızın gösterdiği istikamette ilerledik. Yolumuz bizi Londra üzerine götürceğine kani idik. Nitekim öyle de oldu. Saat bir buçukta Londranın üzerinden geçtik.

İrlanda üzerinde bir parçacık kara gördüğümüz andan itibaren kesif sis ve yağmurlu bulutlar içinde kör gibi uçuyor

## Yarınki maç

(Birinci sayfeden devam)

yapılacaktır. Yeni yetişen Türk boksörlerinden Melih evvelki hafta Selâmiyi mağlûp eden meşhur Romanyalı boksörden arkadaşımızın intikamını almağa çalışacaktır.

Genç boksörümüz Melih bu güne kadar spor şerefimizi hakikile müdaffa etmiş bir istidat olmasına rağmen bu sefer çok tehlikeli bir hasımla karşılaşacağından tehlikeli bir mevkiye bulunuyor.

Romanya şampiyonu Banyaya bizim boksorumuza nazaran daha tecrübeli daha olgun bir boksördür. Melihin fevkalde yaradılış aralarındaki şu farkları izale edecek nisbetinde midir?..

Cuma günü Taksim stadyonunun ringına saat beşte çıkacak olan bu iki hasmın maçı için aklı gelen şu suale cevap verebilmek için elde kat'i ölçüler bulunmak lazımdır. Bu ölçüler bizde mevcut değildir. Çünkü Romanyalı boksör Selâmiyi mağlûp ederken hiç müşkülâta uğramadı.

Melihte Romanyalı kadar çetin bir boksörle bugüne kadar dövüşmedi.

Bu itibarla Cuma günkü maça karşılamak iki boksörün çok müşkül mevkiide ne yapacaklarını kestiremiyoruz.

Her halde maç hangi tarafın lehine neticelenirse neticelensin, çok sert olacaktır. Genç boksörümüz Melihin dövüşlerini görenler onun ne kadar atılgan ve cesur dövüşçü olduğunu bilirler Romanyalı da açık dövüşmesine rağmen hasmın hücumlarından vaktinde güzel kaçınan tecrübeli (meslek tabirince) kurd bir boksör olduğunu Selâmiyi mağlûp ederken isbat etti.

Bu şerait içinde sekiz devre çarpıyacak olan bu iki boksör de Romanyalının şansını bir az daha fazla görüyoruz. İlk devrelerde Melihin Romanyalıyı sıkıştıracağı muhakkaktır. O devrelerde Kat'i neticeyi temin edemezse, ondan sonra Romanyalı ağır basacaktır.

Cuma günkü maçın başlıca ehemmiyeti şudur:

Eğer Melih gayip ederse Romanyalının memleketine İstanbuldan mağlûp olmadan avdet etmesi kolaylaşıyor demektir. Çünkü Melihten sonra Romanyalıya çıkacak bir tek boksorumuz küçük Kemal kalıyor. Küçük Kemalde siklet itibarile Romanyalıdan altı kilo hafiftir.

Bu mühim maçtan evvel diğer bir maç daha yapılacaktır. Oda Masevi boksörlerinin en iyisi Saranga ile vasat Türk boksörlerinin en iyisi olan Kâninin müsabakasıdır. Saranga - Kâni maçıda memleketimizin en iyi vassat sikletinin hangisi olduğunu belli edecektir.

Helecanla beklediğimiz Cuma günkü maça her iki boksörümüzde muvaffakiyetler temenni ederiz.

ve yalnız önümüzdeki âletlere güveniyorduk. Bunlar bütün uçuş esnasında sonderece mükemmel bir surette işmiş ve bize kıymetli takdir olunmaz hizmetlerde bulunmuşlardır.

İkinci haftamız Parisi. Oraya Nevvyork, Taymis nüshalarını atacaktı. Ortalığın isbeten daha iyi görüyorduk. Paris'ten yirmi mil mesafede Le Borcetnin duvar projektörü ile Eysel kulesinin projektörünü gördük. Çarşamba günü öğleden sonra saat dördte tayyare istasyonu üzerinde daireler çiziyorken ortalığı kaplayan ışıklar arasında diğer bir tayyarenin ye re inmekte olduğunu gördük.

Gazetelerimizi attıktan sonra yolumuza devam ettik. Karşılaşacağımız dağları gece yarısından sonra geçmekten pek memnun değildik. Çünkü facialarla karşılaşmak ve ortalığı seçememek muhtemeldi.

Yarım saat kadar ortalık bulutlu idi. Daha sonra ayın tam olarak çıkması bizi son derece sevindirdi.

Bundan sonra geçirdiğimiz altı saat, bütün seyahatin en müşkül anlarındandı. Çünkü ortalığı iyice seçmiyorduk. Dağları bulutlardan tefrik etmek çok müşküldü.

Buradan Salzburge kadar günün yaklaşmasına mebnî ortalığı daha iyi görebiliyorduk. En yüksek şahikalarla karşılaşmamak için öne dönme gidiyorduk. Belgrada yakın bir yerde Tunayı geçtik. Dağlar kenarlarındaki bulutlar yüzünden bir hayli müşkülâta uğradık. Vaziyet fena idi. O kadarki seyahatimize nihayet vermeyi düşündük. Fakat hedef çok yaklaştığı için bundan vaz geçtik ve sebat ettik.

Nehrin üzerinde alçaktan uçarak dağlar arasından gidiyorduk. Bu aralık dar olduğu için rahat değildik. Seyahatimizin en müşkül kısmı bu idi. Rüzgâr ara sıra tayya reyî sallıyor ve onu âdetâ dağların kenarına atıyordu.

Önümüzde Balkan dağları kalmıştı. Onları da görmek lazımdı. Hava çok iyi idi. Onun için biz bu dağlara yaklaştığımız zaman hakiki müşküllerin bertaraf olduğunu anladık ve dağları müşkülâtsız geçtik.

Seyahatin gerisi hâdisesizdi Karadeniz solumuzda, Marmara sağımızda ve İstanbul muhteşem minareleriyle önümüzde gördüğümüz zaman büyük maksadı tahakkuk ettirmek üzere olduğumuz anladık.

Yeşilköy tayyare istasyonunu üzerinde döndükten sonra mükemmel bir surette inidik ve gölgeliğe doğru gittik. Amerikan sefiri Mr. Grovve İstanbul Valisi, Türkiye tayyare cemiyeti memurları bizi istikbal için bekliyorlardı.

Motörümüz durduktan sonra ve biz dışarı atıldığımız zaman aşağı yukarı sağır olduğumuzu anladık. Bundan ve bacaklarımızın biraz sertleşmesinden başka bir arızaya uğramadık.

Konya İdman yurdu idare heyetinden: 1 - 23 Nisan 931 tarihinde keşide edilen esya piyan-komuzda iştirak İttifânda bulunan uzak şehirler halkının ikramiyelerini tamamen almadıkları idare heyetince anlaşılacak tevziatın Eylül nihayetine kadar temdidî takarrür etmiştir.

2 - Evvelce tevzi ve gazetelerle neşredilen liste mucibince ikramiye kazanmış olan zevatın biletlerini Yurt riyasetine göndererek ikramiyelerini talep etmeleri.

**TIYATRO ve SINEMA**

**Emsalsiz bir sünnet düğünü**

Beşiktaş Büyük parkta  
6-7 Ağustos Perşembe ve  
Cuma gündüz gece  
- Sabaha kadar -

**Üsküdar**

[Hale Sinemasında

**Komik**

Müessili

Hari Pil

Duhuliyeye 10 kuruştur.

**Mısırhoğlu Bağçesinde**

Sanatkar Fahri B. Temsilleri  
Kemanî Ali B. idaresinde  
**İNCE SAZ**  
Odeon muganîyelerinden  
Sabriye, Ayten, Ferda  
H. ların şanteleri

**ÖLÇÜ ÜZERİNE FENNİ**



**Kasık Bağları**

Mide barsak  
böbrek  
düşüklüğü  
ne tıbbi

**Korseler**

İstiyenlere  
ölçü tarifesi  
gönderilir

Eminönü:  
İzmir Sokağı

Zaharya Oreopulos

**Ev kadınlarına**

**Kârlı bir nasihat**

Tırnaklarınızı ve kıymetli madeni  
esyanınızı **Körür dü** merkürün  
müthiş ve tamir kabul etmez tes-  
tinden koruyun.

Tanımlı kimyagerlerin ve bu  
meyanda doktor **Alfred Vitrin**'in  
teknik yardımları sayesinde "Sen  
bernar köpeği" markası size  
madeni edevatın safını yavaş ya-  
vaş lâkin kat'iyetle kemiren ve ev  
kadınlarının tırnaklarını karatan  
civanın yardımına ihtiyaç kalmadan  
her türlü madeni ve cam edevatı  
temizlemek ve cilalamak için size  
parlak bir mayı takdim eder.

**Sen Ber Nar köpeği**

markasının etkili her dört boş  
gışesine mukabil dolu bir gışe ile  
heciyeli müsabakasına iştirak etti-  
ren bir numara atırız.

**Her yerde satılır.**

Adres: Asmalıti - Voflo Hanı

**İstanbul Beşinci İcra memur-  
luğundan: Madam Sofo-  
yaya beş yüz lira ve faizi  
nizami vermeğe borçlu Babae-  
ski kuleli köyünde mukim  
Mehmet Anım Efendinin To-  
panede Cihanşir mahallesinde  
Tavuk atlama yokuşu Civ civ  
sokağında eski 20 yeni 2 nu-  
maralı tamamen iki bin üç  
yüz otuz yedi lira kıymet tak-  
tir olunan hanenin üçde iki  
hissesi açık artırmaya vaze-  
edilmiş ve birinci artırması 29  
Haziran 931 tarihinde yapılmış  
ve sekiz yüz lira bedel ile  
müşterinin uhdesinde kalmış-  
tır. Mezkûr hanede ki üçde  
iki hissesi yeniden açık artır-  
maya çıkarılmış ikinci artırma  
dahî 26 Ağustos 931 tarihine  
müsadif Perşembe günü saat  
14 den 16 ya kadar daire-  
mizde icra edilecektir. İştirak  
için % 10 teminat akçesi alın-  
ması ve müterakim vergi ile  
belediye resimleri ve vakıf  
icaresi arttırma bedelinden ve-  
rilecektir. Ve ihale tarihinden  
itibaren işleyecek bu gibi re-  
sim müşteriyeye aittir. Hakları  
tapu sicilleriyle sabit irtifakı  
hak sahiplerinin bu haklarını  
ve hususile faiz ve mesarife ait  
olan iddialarını ilân tarihinden  
itibaren evrakı müsbite  
ile bildirmeleri lazımdır.**

Alâkadarların İcra iflâs  
kanununun 119 cü maddesi hük-  
müne göre tevfiği hareket  
etmeleri ve daha fazla tafsilât  
ve malûmat almak istiyenle-  
rin 930-3913 dosya numara-  
sile müracaat etmeleri ilân  
olunur.

**13 Ağustos perşembe günü akşamı**

**Yavrular müdiriyeti tarafından  
Fakir, kimsesiz çocuklar için tertip edilen  
Sünnet düğünü**

Çarşıkapıda muhterik Feyzîati lisesinin bahçesinde  
yapılacaktır. Sinema, tiyatro, saz, cambaz, hokkabaz vesair  
eğlenceler vardır. [Bu hayır müessesesinin yavrulara nafî  
şekilde taalisine yardım etmek isteyen ebeveyn az bir  
ücretle çocuklarını iştirak ettirebilirler.

ADRES: Çemberlitaşta İstanbul Evkaf müdiriyetinin arka bahçesine  
müttasıl olan (Yavrular yurdu) müdiriyeti.

**Fadimenin aşkı!**

**Yazan: Ahmet Süleyman**

**Basan kütüphanesi umumî**

**Millî, aşkı ve hissî resimli roman**

**Kitapçı, tütüncü ve müvezzilerden  
arayınız.**

**Pazartesi çıkıyor**

**HANIMEFENDİ**

Niçin tereddüt ediyorsunuz? Müziç, nahoş tesirile sizi  
harap eden, yazın zevkinden mahrum eyliyen (ter) ipekli-  
lerinizi de çürütmek ve lekelemektedir.

**Sü - Do - RONO PERTEV'in**

Bu mahzuru külliyyen izale ettiğinden haberdar değil-  
seniz lütfen arkadaşlarımıza bir kere sorunuz. Aldığımız  
teşekkürnameler bize, bu müstahzarı, size tavsiye et-  
mek cesaretini veriyor.

**BOMONTI**

**FEVKALÂDE RAKI**

**BOMONTI**

**Bahçe**

**ALÂ RAKI**

**NEFASET, LEZZET ve SAFİYET**

San'at ve fennin birer harikasıdır.

Beşiktaş 2 inci Sulh Hukuk Hâ-  
kimliğinden:

Bebekte İnşirah sokağında 42  
No. lu hanede mukim iken vefat  
eden Bodosaiki efendinin şayan mu-  
tasarrif olduğu Bebekte İnşirah so-  
kağında zemini mermer döşeli bir  
antre bir oda ve birinci katı bir sa-  
lon iki oda ve bahçeye çıkmağa  
mahsus bir koridor ve salondan ge-  
çilidikte zemini çini döşeli iki kiler  
ve bir yemek odası ve ikinci katı  
bir sofa üzerinde dört oda ve bir  
banyo odası ve bir helâ ve üçüncü  
katı bir salon dahilinde tavan arası  
ve harice doğru çıkış küçük bir  
şahnişin ve hanenin alt kısmında  
büyük bik odunluk ve bahçede ah-  
şap bir hizmetçi odası ile bir limon-  
luk ve bir kâgir çamaşırık ve büyük  
bir sarnıç ve set halinde ve her bir  
sete çıkmak için etrafı parmaklık ile  
muhat taş merdiven ve eşçarı mü-  
süre ve gayri müsmireyi havi ve  
iki bin dokuz yüz on sekiz buçuk  
metro murabbai bahçe ve iki kuyru-  
yu müstemil içi dışı yağlı boyalı ve  
on üç bin lira kıymeti muhammineli  
köşk ve aynı mahalde ve 44 No. lu  
birinci katı zemini mermer döşeli  
bir antre iki oda bir mutbah ve bir  
helâ ikinci katı bir sofa üzerinde  
iki oda bir koridor ve üzerinde bir  
oda ve bir banyo odası üçüncü katı  
iki ufak oda ve bir helâ bir salon  
ve üzerinde üç oda bir kilerden  
ibaret ve üç bin beş yüz lira kıymeti  
muhammineli ahşap bir bap  
hane ve Bebekte tramvay tevekkuf  
mahalinde 188 No. lu ve zemini  
çini döşeli bir koridor ve bir çama-  
şırık ve birinci ve ikinci ve üçüncü  
katları bir koridor üzerinde zemini  
çini döşeli bir mutbah ve yanında  
bir helâ ve bir banyo ve bir salon  
ve üçer odayı ve üstünde taraçayı  
ve altında fırın ve odaları havi se-  
kiz bin beş yüz lira üç katlı bir  
apartmanın 10-9-931 Perşembe  
günü saat 16 da mahkememize  
açık arttırma ile ayrı ayrı satılaca-  
ğında görmek arzu edenlerin  
derununda bulunanların ve daha zi-  
yade almak istiyenlerin kıymeti  
muhamminenin yüzde on nisbetinde  
pey akçısını müstahsiben 931-11  
No. lu dosya ile mahkememize mür-  
acaat etmeleri ilân olunur.

**İstanbul sekizinci icradan:**  
**Canan Hanıma bin lira borçlu**  
**Boğaz içinde Emirgânda mu-**  
**vakkathane caddesinde 84 nu-**  
**maralı hanede ikametgâh gös-**  
**terip, halen ikametgâhi mec-**  
**hul Hatice Hanımın tarihi**  
**ilândan, itibaren 15 gün müd-**  
**detle menkul emvalinin haciz**  
**edileceğini, ihbarına karar ve**  
**rıldığı tebliğ makamında ilân**  
**olunur.**

Beşiktaş 2 inci Sulh Hukuk Hâ-  
kimliğinden:

Bebekte İnşirah sokağında 42  
No. lu hanede mukim iken vefat  
eden Bodosaiki efendinin şayan mu-  
tasarrif olduğu Gedik paşada Mj-  
mî Hayrettin mahallesinde Yeni  
sokakta birinci katları bir oda bir  
helâ çini ile mefruş bir mutbağı ve  
derununda sahrmci ve arkasında küçük  
bir bahçe ve ikinci katta bir oda ve  
bir sofa ve üçüncü katta bir sofa  
üzerinde iki oda ve bir tahtaboşu  
şamîl ve elektrik tesisatını havi ve  
üçer bin lira kıymeti muhammineli  
kâgir 22, 24, 26 No. lu hanelerle  
birinci katı bir oda bir sofa bir he-  
lâ mutbah ikinci katı sofa üzerinde  
iki oda bir kiler üçüncü katı iki  
oda bir helâ bir sofa ve zemini  
çimento döşeli bir taraçaya ve bir ki-  
ler ve hanenin altında 14 No. lu  
bakkal dükkânını havi dört bin lira  
kıymeti muhammineli 28 No. lu  
kâgir hane ve diğer Nevvise caddesi-  
sinde kâin zemin katı bir mutbah  
bir aralık ve bir odunluk ve birinci  
katta iki oda ve bir aralık ikinci  
katı bir oda bir helâ bir yaklaşık  
üçüncü katta iki oda ve üstte bir  
taraçayı şamîl üç bin beş yüz lira  
kıymeti muhammineli 16 No. lu kâ-  
gir hane beşte biri 10-9-931 Per-  
şembe günü saat 16 da mahkeme-  
mize açık arttırma ile ayrı ayrı sa-  
tılacağından görmek arzu edenlerin  
derununda bulunanların ve daha zi-  
yade almak istiyenlerin kıymeti mu-  
hamminenin yüzde on nisbetinde  
pey akçasını müstahsiben 931-11  
No. lu dosya ile mahkememize mür-  
acaat etmeleri ilân olunur.

**YÜKSEK ORMAN MEKTEBİ**

İstanbulda Boğaziçinde Büyükdere Bahçe köyündedir. Tahsil müddeti üç sene "Altı  
sömester"dir. Leyli ve meccanidir. Talebenin her türlü ihtiyacı temin olunur. Mektebi  
ikmal edenler Orman mühendisi diplomasını alırlar.

**ORMAN MÜHENDİSİ OLMAK İÇİN:**

**Yüksek Orman Mektebine yazılma ve alınma şartları**

- 1 - Taliplerin Türkiye Cumhuriyeti tebaasından olmaları,
  - 2 - Yaşlarının 18 den aşağı ve 25 ten yukarı olmaması,
  - 3 - Tam devreli lise mezunu, yahut o derece tahsilde buldukları Maarif Vekâletince tasdikli lise ve muadili şahadetnameli olmaları,
  - 4 - İyi ahlâklı olduğu ve hiçbir gûna cezaya çarptırılmak iş ve hareketlerde bulunmadığını beyan eden ve mahalli zabıtasınca tasdikli olan ihtiyar heyeti mazbatasına malik olmaları,
  - 5 - Her türlü hastalıktan salim ve bilhassa görme, duyma ve söyleme uzuvları tam ve diğer noksanlardan beri, gezip yürümeye, biniciliğe dayanıklı olduğunu açıkça tasdik eden doktor raporu almaları lazımdır,
  - 6 - Talipler yukarıda yazılı vesikaları, en son mektep şahadetnamesini hüviyet cüzdanını, aşı kâğıdını İstanbulda Yüksek Orman Mektebi Rektörlüğüne yazdıkları bir istidaya ilştirerek mektebe, yahut buldukları mahallerin Orman Müdürlüklerine veyahut en büyük mülkiye memuriyetlerine nihayet 1 Teşrinievvel 931 tarihine kadar verirler.
  - 7 - Talipler mektebe yazıldıktan sonra alınabilmek için usuli dairedede ve nümunesi gibi Noterlikten musaddak taahhüt senedi vermeleri lazımdır.
  - 8 - Taraftan gelecek talebenin yol masrafı mektebe yazılıp alındıktan sonra mektepe verilecek ve dersler başlayınca kadar yemek ve yatakları mektepe temin edilecektir.
- Taraftan gelecek talebenin yol masraflarına ait vesikaları ve hareket ettiği mahalden Yüksek Orman Mektebine girmek üzere hareket ettiğini beyan eden bir vesikayı beraberlerinde getirmelidirler.

Köprüden 35 dakikada

**SUADIYE PLAJI**

Merleketin yegâne tenezzüh ve istirahat mahalli  
**CAZ-ORKESTRA-VARYETE**

Nefis yemek, sıhht otel. Zam ve duhuliyeye yoktur. Fiatlar ehvendir.

**P. T. T. Levazım Mü-  
dürlüğünden:**

1 - 100,000 metre tek nakilli sahra kablosu kapalı zarf  
usulile münakasaya vazedilmiştir. Mezkûr kablunun 22 ağustos  
931 tarihinde ihalesi icra kılınacağından taliplerin şartname  
almak üzere her gün, teklifname ve teminatlarını ihtiva eden  
ve şartnamenin madde mahsusundaki mühürlenmiş olan zarf-  
ları tevdi için de mezkûr tarihe müsadif cumartesi günü saat  
14 te İstanbulda Yenipostahane mübayaat komisyonuna mür-  
acaatları.

**Büyük Tayyare  
piyangosu**

**11inci Tertip 1inci Keşide**  
11 Ağustos 1931 dedir.

**Büyük İkramiye  
30,000 liradır**

**Ayrıca: 15.000, 12.000, 10.000,  
Liralık İkramiyeler ve 20.000 Liralık  
Bir Mükâfat Vardır.**

**Şark Rakısı**

Halis Üzüm ve

Anasonun mamul

Alâ Rakı

GALATA: Leblebici sokağı 20

TELEFON: Beyoğlu 653

SAHİBİ

Avram Levi ve Mahtımları

İstanbul 4 üncü İcra memur-  
luğundan: Eyypte Ali paşayı ce-  
dit mahallesinin Kurukavak  
sokağında atık 42,42 Nu. cedit  
42,44 No. lu bostanda hissedar  
olup ikametgâhları meçhul  
Nikola, Yorgi Lâzari, İstefo,  
Boris ve Madam İlyanayası:

Hissedarlardan Nasti oğlu  
İlyanın Raif Efendiye olan  
borcundan dolayı birinci de-  
recede ipotek gösterdiği ba-  
lâda adresi yazılı Bostandaki  
mezkûr hissesi açık artırmaya  
vazedilmiş olup 31-Ağustos-  
931 tarihine müsadif Pazartesi  
günü saat 14 ten 16 ya  
kadar ikinci artırmaya yapıla-  
caktır. Ve en ziyade arttırmanın  
üzerinde bırakılacağından his-  
sedar olmak dolayısıyla alâka-  
dar bulduğunuzdan tebliğ  
makamına kaim olmak üzere  
ilân olunur.

**Dr. Hafız Cemal**

Dahili hastalıklar mütehassısı

Cumadan maada her  
gün öğleden sonra saat  
(2,30 dan 5) e kadar İstan-  
bulda Divan yolunda (118)  
numaralı hususi kabinesinde  
dahili hastalıkları muayene  
de iedavi eder.  
Telefon: İstanbul 2398

Beyoğlu Beşinci İcra Dairesin-  
den: Bir deynin temini için mahzuz  
ve İvruhtu mukarrer olan Gruvel  
markalı Fransızkâri piyano 10-8-  
931 tarihine müsadif Pazartesi gün-  
nü saat 14 den itibaren Çarşıyke-  
birde Sandal bedesteninde satılaca-  
ğında talip olanların müracaatları  
ilân olunur.

İstanbul ikinci icra memur-  
luğundan: Bir borçtan dolayı  
mahzuz ve satılması mukar-  
rer 100 kutu muhtelif cins  
konserve, bir adet yeşil came-  
kân ve mermerli tezgâh 10 8  
931 tarihine müsadif pazartesi  
günü saat 13, 30 - 14, 30 da  
Yüksek kaldırım yazıcı sokak  
57 numaralı dükkân önünde  
bildirmizayada furuht edilece-  
ğinden talip olanların yevm ve  
saati mezkûrda mahallinde  
hazır bulunacak memuruna  
müracaatları ilân olunur.

**Dr. Aristidi**

Zührevî hastalıkları

Tedavihanesi

[Eminönü: Sabık Karaköy han No. 81]

İstanbul 4 ncü İcra memur-  
luğundan: Tamamına 6042  
lira 56 kuruş kıymet takdir  
edilen Eyüp'te Ali Paşayice-  
dit mahallesinin Kuru Kavak  
sokağında atık 42,42 No. ce-  
dit 42,44 No. lu bahçevan  
odalarını muhtevî bostanın  
28 hissede bir sehminin 3 se-  
him itibarile bir hissesi ve mez-  
kûr bostanın yedi hisse itiba-  
rile 2 hissesi ve sülûsan rubu  
hisselinin tekrar 3 hisse ter-  
tibile bir hisselinin nisf hissesi de  
takrar iki hisse tertibile bir  
hissesi ve mezkûr Bostanın  
yedi hissede 2 hisselinin bir  
sülûs hissesi va mezkûr Bos-  
tanın yedi hisse itibarile bir  
sehminin tekrar yedi sehmi  
itibarile 2 sehminin bir hissesi  
ve mezkûr Bostanın yedi hisse  
itibarile bir hissesi ve sülûs  
ve sülûsan rubu hisselinin  
tekrar üç hisse tertibile 2 his-  
sesi bu kerre açık artırmaya  
vaz edilmiş olup 17- Ağustos  
931 tarihinde şartnamesi divan  
haneyi talik edilerek 31 Ağustos  
931 tarihine müsadif Pazartesi  
günü Saat 14 ten 16 ya kadar  
İstanbul 4 üncü icra memur-  
luğunda açık arttırma suretile  
satılacaktır.

Artırma ikincidir. Birinci  
artırmada en ziyade (1000)  
liraya talip çıkmıştır. Bu ke-  
re en ziyade arttırmanın üzerin-  
de bırakılacaktır. Artırmaya  
iştirak için yüzde yedi teminat  
akçesi alınır. Müterakim vergi,  
Belediye ve vakıf icaresi müş-  
teriyeye aittir. Hakları Tapu sicil-  
leriyle sabit olmayan ipotekli âla-  
câklar ile diğer alâkadarların  
ve irtifak hakkı sahiplerinin bu  
haklarını ve hususile faiz ve  
masarife dair olan iddialarını  
ilân tarihinden itibaren yirmi  
gün içinde evrakı müsbetleri  
le bildirmeleri lazımdır. Aksi  
halde hakları Tapu sicilleriyle  
sabit olmayanlar satış bede-  
linin paylaşmasından hariç  
kalırlar. Alâkadarların icra  
ve iflâs kanununun 119 mad-  
desi hükmüne göre tevfiğ hare-  
ket etmeleri ve daha fazla  
malûmat almak istiyenlerin  
931-19 Dosya numarasiile me-  
muriyetimize müracaatları ilân  
olunur.

**6 Ağustos 1931 = Hızır 93**  
**Perşembe**

Arabî			Rumî		
21Rebiülevvel			24Temmuz		
Vakit - Ezani			Vakit - Vasatı		
Evk at	S.	D.	Evk at	S.	D.
Sabah	8	02	Sabah	3	20
Öğle	4	59	Öğle	12	20
İkinci	8	53	İkinci	16	13
Akşam	12	00	Akşam	19	21
Yatsı	1	46	Yatsı	21	09
İmsâk	7	44	İmsâk	3	02

Mesul müdür ve müessisi  
**Bürhanettin Ali**